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Młodzieżowe 
wybory
Wkrótce odbędą się wybory 

do Młodzieżowej Rady Miasta 

Gliwice. Jak co roku uczniowie 

szkół ponadgimnazjalnych wy-

łonią połowę składu tego gre-

mium – 22 radnych. Głosowa-

nie zostanie przeprowadzone

w 14 placówkach edukacyj-

nych. 

4
Dzień bez 
samochodu
Idea zrodziła się przed 9 laty we 

Francji. Postanowiono co roku 

zwracać uwagę na negatywne 

skutki korzystania z aut, prze-

konywać kierowców do alter-

natywnych środków transportu 

i namawiać ich do wybierania 

komunikacji zbiorowej. 

5
Inwestor 
przebuduje 
skrzyżowanie
Newralgiczne skrzyżowanie uli-

cy Rybnickiej z dwiema uczęsz-

czanymi drogami prowadzącymi 

z jednej strony do Knurowa, 

a z drugiej do Żernicy będzie 

bezpieczniejsze. Jego prze-

budowę sfinansuje prywatny 

inwestor.
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Pełnienie funkcji rodziny zastępczej 
to wyzwanie i ogromna odpowie-
dzialność. Jest jednak wiele dzieci, 
które potrzebują takiego wsparcia. 
Nie zawsze najlepszym rozwiązaniem 
jest skierowanie ich do dużej placówki 
opiekuńczo-wychowaczej. 
– One przede wszystkim marzą o „prawdzi-
wym domu”. Brakuje im rodzicielskiej troski 
i własnego bezpiecznego miejsca. Podobnie 
jak ich rówieśnicy, chcą mieć też swoje łóżko, 
szafkę, miejsce do obrabiania lekcji lub zabawy 
– podkreślają pracownicy Działu Profilaktyki 
i Pomocy Dziecku i Rodzinie Ośrodka Po-
mocy Społecznej. Wyliczają, że w Gliwi-
cach funkcjonują 194 rodziny zastępcze, 
w których wychowuje się ponad 240 dzieci. 
Mogą one przebywać w nich do momentu 
osiągnięcia pełnoletności lub usamodziel-
nienia się bądź też do czasu uregulowania 
sytuacji życiowej w naturalnej rodzinie. Oka-
zuje się, że wciąż brakuje takich małych ośrodków opieki. Jeżeli chcesz pomóc, obdarować miłością niechciane, osierocone 
lub odrzucone przez własną rodzinę dzieci – to przeczytaj informacje, który publikujemy na str. 8 – 9. 

Dotyk serca

Logistyczne innowacje

W gliwickim porcie rzecznym przekazano w ubiegłym tygodniu do eksploatacji nowoczesny terminal kontenero-
wy, umożliwiający sprawne połączenie transportu kolejowego z drogowym. Obiekt powstał w ciągu 5 miesięcy na 
terenie Śląskiego Centrum Logistyki S.A. w Gliwicach. Wykonawcą inwestycji było Przedsiębiorstwo Transportu 
Kolejowego Holding S.A. z Zabrza. Koszt realizacji zadania wyniósł prawie 10 mln zł brutto. dokończenie na str. 3
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Młodzieżowe wybory
W piątek, 28 września, odbędą się wybory do Młodzieżowej 
Rady Miasta Gliwice. Jak co roku uczniowie szkół ponadgimna-
zjalnych wyłonią połowę składu tego gremium – 22 radnych. 
Głosowanie zostanie przeprowadzone w 14 placówkach edu-
kacyjnych w godzinach od 9.00 do 15.00. 
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W tym roku okręgi wyborcze będą utworzone w  następujących szkołach po-
nadgimnazjalnych: I LO (2 mandaty), II LO (2 mandaty), IV LO (2 mandaty), VI LO 
(1 mandat), VII LO (2 mandaty), VIII LO (2 mandaty), Zespół Szkół Zawodowych 
(1 mandat), Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych (1 mandat), Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych (3 mandaty), Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych 
(2 mandaty), Liceum Ogólnokształcące Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjnego 
(1 mandat), Liceum Ogólnokształcące „FILOMATA” (1 mandat), Szkoła z Charakte-
rem (1 mandat), Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące o profilu „przysposobie-
nie wojskowe” (1 mandat). Zgłoszenia kandydatów na radnych będą przyjmowane 
do 21 września. Tego samego dnia wezmą oni udział w spotkaniu organizacyjnym, 
które rozpocznie się o godz. 16.00 w Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządo-
wych przy ul. Jagiellońskiej 21. 

Wybory są ostatnim przedsięwzięciem w piątej kadencji Młodzieżowej Rady Mia-
sta Gliwice. To dobry moment na krótkie podsumowanie dotychczasowej działal-
ności tego gremium i zaprezentowanie porcji niezbędnych informacji dla uczest-
ników zbliżających się uczniowskich wyborów. (al)

W jakim celu została powołana Młodzieżowa Rada Miasta Gliwice? 

Andrzej Jarema-Suchorowski, rzecznik prasowy MRMG:
Młodzieżowa Rada Miasta Gliwice to formalnie organ doradczy gliwickiej Rady 
Miejskiej. Naszym zadaniem jest reprezentowanie młodzieży i dbanie o jej prawa. 
Pośredniczymy w kontaktach pomiędzy władzami samorządowymi i oświatowymi, 
a młodzieżą. Inicjujemy i wspieramy samorządową aktywność uczniów w gliwic-
kich szkołach. Skupiamy się głównie na trzech zadaniach: informowaniu młodzieży 
o strukturze i funkcjonowaniu organów samorządowych, zachęcaniu uczniów do 
działania oraz konsultacjach, czyli formułowaniu opinii i wniosków dla Rady Miej-
skiej w sprawach dotyczących bezpośrednio szkół i młodzieży.

Czym konkretnie zajmowali się młodzieżowi radni w minionej kadencji?

Karol Woźnica, przewodniczący MRMG w piątej kadencji:
W minionej kadencji zrealizowaliśmy 15 projektów. Wiele z nich to działania cyklicz-
ne, wśród nich między innymi: debaty młodzieżowe, konferencja dla samorządów 
szkolnych, konkurs wiedzy o samorządzie. To nasz wkład w budowę społeczeństwa 
obywatelskiego w mieście. Chcemy, aby młodzi gliwiczanie stawali się aktywnymi 
uczestnikami życia publicznego. Od 3 lat ogłaszamy także konkurs na „Nauczycie-
la Roku” i „Super Samorząd”. Nagradzamy nauczycieli, którzy są nie tylko lubiani, 
ale przede wszystkim wymagający i zaangażowani w swoją pracę. Organizujemy 
również spotkania dla maturzystów, podczas których można poznać szczegółową 
ofertę edukacyjną dużych śląskich uczelni i porozmawiać z ich reprezentantami. 
W tym roku szczególnie skupiliśmy się na zagadnieniu związanym z przestrzega-
niem praw ucznia. Powołaliśmy rzeczników praw ucznia w kilku szkołach ponad-
gimnazjalnych. Podobnie jak w poprzednich latach, rozdaliśmy prawie tysiąc ulo-
tek informujących o uczniowskich prawach i obowiązkach. 

Podobno nie brakowało zupełnie nowych pomysłów...

Andrzej Jarema-Suchorowski:
To prawda. Jednym z nich było stworzenie koła naukowego „Business Manage-
ment”, zainicjowane przez przewodniczącego komisji rewizyjnej MRMG, Rafała Foita. 
To projekt, którego celem jest wykreowanie młodych liderów. W przyszłości, jako 
członkowie Stowarzyszenia Business Management Club, mogą budować potencjał 
gospodarczy naszego miasta. Takie mamy ambicje. Sposób przeprowadzania zajęć 
wzorowany jest na systemie studiów MBA, zaś najważniejszą ich część stanowią 
spotkania z praktykami biznesu. Dzięki nim młodzież może zainteresować się proble-
matyką przedsiębiorczości. Innym, zupełnie nowym projektem było przygotowanie 
pierwszej konferencji młodzieżowych samorządów lokalnych z terenu wojewódz-
twa. To z kolei szansa na nawiązanie współpracy z innymi radami, podzielenie się 
doświadczeniami oraz realizację wspólnych projektów w przyszłości.

Co stwarza największy problem?

Karol Woźnica: 
Zachęcenie młodzieży do działania. Trzeba pamiętać, że radni pracują jako wo-
lontariusze i nie otrzymują żadnych wynagrodzeń. Tymczasem spoczywa na nich 
wiele obowiązków. Dlatego frekwencja na spotkaniach nie zawsze wynosi 100%. 
Ale mimo trudności, dzięki miłej atmosferze i wsparciu starszych członków Rady 
możemy realizować tak wiele projektów.

Jak organizujecie pracę Rady?

Andrzej Jarema-Suchorowski: 
Spotykamy się raz w miesiącu na sesjach. Są także zebrania komisji realizujących 
konkretne projekty. To właśnie na sesjach rodzą się pomysły działań oraz formuło-
wane są opinie na temat projektów Rady Miejskiej. Zależy nam także na debatach 
z udziałem młodzieży, prezydenta miasta i miejskich radnych. Chcemy, by ucznio-
wie gliwickich szkół dowiedzieli się o przedsięwzięciach, które są realizowane w ich 
najbliższym otoczeniu. To dobry sposób, aby zainteresować młodzież problema-
mi naszego miasta. Zachęcam wszystkich uczniów szkół ponadgimnazjalnych do 
wzięcia udziału w wyborach! 

Rozmawiała Joanna Lenczowska

Więcej informacji można znaleźć na stronie 
internetowej www.rada.free.ngo.pl.

Akademia dla przedsiębiorczych
Podobnie jak w ubiegłym roku Stowarzyszenie Business Management Club organizuje cykl 

spotkań szkoleniowych w ramach Akademii Przedsiębiorczości, która działa przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcąco-Ekonomicznych. W przedsięwzięciu mogą uczestniczyć uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych wyłonieni w drodze rekrutacji na podstawie CV, listu motywacyjnego 
i rozmowy kwalifikacyjnej oraz wolontariusze działający w Gliwickim Centrum Organizacji Poza-
rządowych. – Chcemy wykreować młodych lokalnych liderów, którzy w przyszłości stanowić będą 
o sile i potencjale gospodarczym naszego miasta – mówi Rafał Foit, przewodniczący BMC. Spo-
tkania uczestników Akademii będą odbywały się w ZSO-E przy ulicy Syriusza 30 w każdą środę 
w godzinach popołudniowych, począwszy od 3 października. Ich tematyka oscylować będzie 
m.in. wokół zagadnień dotyczących zarządzania projektami, komunikacji interpersonalnej, 
rozwoju osobistego, marketingu. Młodzi przedsiębiorcy wysłuchają wykładów, wezmą udział 
w szkoleniach oraz spotkają się ze społecznymi liderami. Spośród uczestników Akademii zostanie 
wyłoniona grupa osób, która zasiądzie w Akademii Liderów BMC. Pozostali nastolatkowie będą 
mogli zostać członkami wspierającymi BMC w ramach Rady Młodych Liderów BMC. Rekrutacja 
odbywa się w piątki (21 i 28 września) w godzinach od 15.00 do 16.00 w GCOP przy ul. Jagielloń-
skiej 21. Wszelkie pytania można kierować na adres e-mail: rafal_foit@o2.pl. (osa)

Turystyczna przygoda
Stowarzyszenie na Rzecz Promocji Wiedzy, Zdrowia i Przedsiębiorczości „POTENCJAŁ” 

w Gliwicach (ul. Toszecka 25B) organizuje międzyszkolne zawody pod hasłem „Turystycz-
na przygoda”. Zaplanowano je na czwartek, 27 września (bieg na orientację, organizacja 
biwaku, udzielanie pierwszej pomocy medycznej). Zostaną rozegrane na terenie ośrodka 
rekreacyjnego „TUR” nad jeziorem w gliwickiej dzielnicy Czechowice (ul. Ziemięcicka 62). 
W rywalizacji weźmie udział – jak się planuje – 40 uczennic i uczniów z czterech gliwickich 
szkół ponadgimnazjalnych. Uczestników współzawodnictwa mają wytypować poszczegól-
ne placówki. Organizatorzy przedsięwzięcia postawili sobie za cel zainteresowanie młodzie-
ży turystyką jako ciekawą formą spędzania wolnego czasu, a także aktywizację środowisk 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Szobiszowice i osiedle Kopernika). Uroczy-
ste wręczenie nagród i pamiątkowych dyplomów zwycięzcom rywalizacji nastąpi w piątek, 
28 września, w siedzibie Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektronicznych (ul. Toszecka 25B). Im-
preza będzie jednym z elementów obchodów jubileuszu 30-lecia istnienia Szkolnego Koła 
PTTK przy ZSME.  (luz)

Letnie refleksy
Upalne dni już za nami. Wokół bywa zimno, mokro i ponuro. Warto więc 
wrócić pamięcią do wakacyjnych przygód i podróży. 

Multikulturowe Węgry 
Podobnie jak w latach ubiegłych gliwiccy uczniowie otrzymali zaproszenie do udziału w Mię-

dzynarodowym Obozie Młodzieżowym w Salgótarján. Zebrali się tam młodzi ludzie z różnych 
krajów europejskich, by poprawić znajomość języków, zawrzeć nowe znajomości. W skład gli-
wickiej delegacji weszli laureaci Konkursu Międzyszkolnego „Quo vadis Europo” (Marta Sender-
ska z ZSO nr 14, Bartłomiej Malik z Gimnazjum nr 3, Szymon Jewuła z Gimnazjum nr 10, Małgo-
rzata Kasińska z Gimnazjum nr 7 oraz Paweł Lipski z Gimnazjum Filomata). Czekało na nich wiele 
atrakcji. Zwiedzali Eger – piękne historyczne miasteczko położone na północy Węgier, słynące 
z dużego kąpieliska termalnego i wybornego wina. Cały dzień spędzili w Budapeszcie, uczyli się 
węgierskich tańców narodowych, zachwycali zamkiem Samoskö. – Niesamowicie mi się podo-
bało. Wycieczki, warsztaty, fantastyczna atmosfera. To był najlepszy obóz, w jakim uczestniczyłam 
– opowiada Marta Senderska.

Topolčany. Roztańczona Słowacja
Podczas wakacji nie nudzili się także gliwiccy tancerze. W ramach obchodów Dni Topolčan 

grupa IMPACT (z Centrum Tańca i Ruchu Step-dance) zaprezentowała swoje umiejętności na sło-
wackiej scenie. – Mieszkańcy miasteczka przyjęli nas i nasze występy bardzo ciepło – wspomina Mag-
dalena Włodarczyk, opiekunka grupy. – Zorganizowano nam kilka wycieczek, pływaliśmy w pięknym 
basenie. Mieliśmy też sporo czasu wolnego. Topolčany to bardzo ładne miasto, czyste i bezpieczne. 
Jest tam śliczny ryneczek. W Słowacji spędziliśmy tylko trzy dni, ale były to dni pełne pozytywnych wra-
żeń – dodaje pani Marta. Koszty pobytu gliwiczan w pełni pokryła strona zapraszająca, natomiast 
o transport zatroszczył się Urząd Miejski w Gliwicach. – Nigdy jeszcze nie spotkałam się z tak miłym 
kierowcą autokaru – śmieje się opiekunka zespołu. – Wycieczka była po prostu idealna. (osa)
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W zeszłym tygodniu oddano też do użytku magazyn wysokiego skła-
dowania, dostosowany do przechowywania towarów niebezpiecznych. 
Potężna hala o wzmocnionej konstrukcji żelbetowej, ze szczelną posadz-
ką antyelektrostatyczną, została zbudowana przez Przedsiębiorstwo In-
stalacyjno-Montażowe „KZ” z Miedar. Realizacja przedsięwzięcia trwała 
8 miesięcy i kosztowała ok. 12,8 mln zł brutto.  

Inwestorem budowy obydwu obiektów było Śląskie Centrum Logi-
styki S.A., usytuowane przy ul. Portowej 28 w Gliwicach. Zajmuje ono 
rozległy obszar ponad 47 ha i jest – jak mówią specjaliści – węzłem trans-
portu intermodalnego z dostępem do sieci połączeń drogowych, kolejowych 
i wodnych. Są tam m.in. olbrzymie place składowe, port żeglugi śródlą-
dowej, stacja i bocznica kolejowa, a także parkingi dla dużych pojazdów 
przewożących towary. Ubiegłotygodniowe wydarzenie (przekazanie do 
użytku terminalu kontenerowego i specjalistycznego magazynu) stano-
wiło uwieńczenie powstałego przed kilkoma laty programu zagospoda-
rowania terenu ŚCL S.A. 

Na podstawie fachowego opracowania sporządzonego w 2002 
roku w Instytucie Logistyki i Magazynowania w Poznaniu zrodziła się 
tzw. koncepcja funkcjonalno-przestrzenna, przewidująca budowę rozma-
itych obiektów logistycznych w rejonie gliwickiego portu rzecznego. Jej 
autorami byli projektanci z raciborskiego „Inwest-projektu”. Nakreślone 
wówczas zamierzenia inwestycyjne zostały w pełni zrealizowane. W ro-
ku 2003 uruchomiono terminal celny. Rok później pojawiła się pierwsza 
hala magazynowo-produkcyjna. W następnym roku oddano do użytku 
magazyn wysokiego składowania. Listę tę uzupełniły teraz dwa najnow-
sze obiekty. – W sumie utworzono ok. 800 nowych miejsc pracy – oblicza 
Jerzy Zachara, prezes ŚCL S.A.

Otwarty w zeszły piątek terminal zajmuje 3 hektary powierzchni. 
Na pierwszy rzut oka kojarzy się z pasem startowym lotniska. W rzeczywistości jest zaś miej-
scem przeładunku towarów. Obiekt został wyposażony w dwa tory kolejowe o długości 
620 m każdy. Kupiono też specjalistyczny tabor kolejowy, by w ten sposób całkowicie unieza-
leżnić się od innych operatorów logis-
tycznych. Kluczową rolę w terminalu 
odgrywają dwa olbrzymie pojazdy 
drogowe szwedzkiej firmy „KALMAR” 
(każdy z nich kosztuje – bagatela! – 
450 tysięcy euro). Z łatwością pod-
noszą one na dużą wysokość wie-
lotonowe kontenery. Towary mogą 
być przeładowywane z wagonów na 
samochody (lub odwrotnie) bądź na 
barki rzeczne.

– To jedyne takie przedsięwzięcie 
w Polsce. Zastosowano w nim najlep-
sze europejskie rozwiązania – zapew-
nia Jerzy Zachara. W przyszłości ter-
minal ma być jeszcze rozbudowywa-
ny. Docelowo będzie zajmował – jak 
się przewiduje – ponad 7 hektarów 
powierzchni. Zwiększy się również 
liczba podnośników. Przedsiębior-
stwo Transportu Kolejowego Holding 
S.A. zamierza kupić dwa następne po-
jazdy „KALMAR”. – W efekcie powinno 
to przyczynić się do ponaddwukrotne-
go zwiększenia zdolności przeładun-
kowych terminalu  – uważa Zbigniew 
Pucek, prezes zarządu PTK.

Do zabrzańskiego przedsiębiorstwa należy teraz 26% akcji ŚCL S.A. W praktyce oznacza 
to, że terminal będzie funkcjonował na zasadzie partnerstwa publiczno-prywatnego. – Współ-

praca podmiotu publicznego z partnerem prywatnym służy w konsekwencji realizacji zadań pu-
blicznych. Takie praktyki są z powodzeniem stosowane w niektórych krajach Europy Zachodniej, 
m.in. we Włoszech – wyjaśnia Jerzy Zachara. Niewykluczone, że z czasem podobne rozwiąza-
nia będą się upowszechniać i w naszym kraju.  

Wielu ekspertów uważa, że gli-
wicki terminal powinien stać się 
cennym uzupełnieniem znajdują-
cej się w obrębie portu infrastru-
ktury transportowej: kolejowej, dro-
gowej oraz wodnej – śródlądowej, 
jak również magazynów, placów 
składowych i strefy wolnocłowej, 
której istnienie pozwala na odro-
czenie terminów płatności cła i po-
datku, w przypadku sprowadzania 
towarów z krajów położonych po-
za Unią Europejską. – Nowy obiekt 
w Śląskim Centrum Logistyki umożli-
wi nam świadczenie kompleksowych 
usług logistycznych – przekonuje Zbi-
gniew Pucek. Kierowana przez nie-
go firma jest – wyjaśnijmy – opera-
torem terminala.

Udostępniony w ubiegłym tygo-
dniu do użytku nowy magazyn wy-
sokiego składowania poszerzy do-
datkowo zakres usług oferowanych 
klientom ŚCL. Hala o powierzchni 
5 tysięcy m2 została wyposażona 
w regały pozwalające układać palety 
w pięciu poziomach, przy wykorzy-

staniu wózków widłowych. Dzięki temu pojemność obiektu wynosi – w fachowej terminologii 
– 5,5 tysiąca miejsc paletowych. Posiada on też niezbędne doki rozładunkowe oraz bramę do 

wyładunku bocznego. System monitoringu wizyjnego (16 kamer) ułatwia 
przy tym zarządzanie magazynem. 

Zastosowano w nim nowoczesne koncepcje technologiczne – wy-
dajną wentylację (wymiana powietrza w całym obiekcie w ciągu jed-
nej godziny) oraz tryskaczową instalację przeciwpożarową, działającą 
wyłącznie w strefach zagrożenia (włączanie urządzeń gaśniczych tylko 
w miejscach wykrycia dymu bądź wysokiej temperatury). Hala jest dosto-
sowana do przechowywania produktów niebezpiecznych – materiałów 
i przedmiotów wybuchowych, gazów, substancji samozapalnych, trują-
cych i żrących. Na dachu magazynu zainstalowano zautomatyzowane 
w pełni klapy dymowe. 

Wrześniowe innowacje logistyczne w ŚCL nie zakończyły jednak pro-
cesu rozbudowy gliwickiego węzła transportu intermodalnego. Okazuje 
się, że są planowane dalsze inwestycje. – W latach 2008-2009 zamierzamy 
zbudować wokół portu rzecznego dwa następne magazyny wysokiego skła-
dowania. W roku 2009 powinna zaś powstać nowoczesna baza logistyczna 
(6 hektarów funkcjonalnych placów składowych) na terenie dawnego „Pola 
Wschód”, wykorzystywanego w przeszłości przez KWK „Sośnica”. Realizacja 
tych zamierzeń przyczyni się – jak sądzę – do utworzenia od 5 do 7 tysięcy 
kolejnych miejsc pracy – prognozuje Jerzy Zachara. (luz)

Śląskie Centrum Logistyki S.A. – spółka zarządzająca centrum logistycznym o cha-
rakterze regionalnym i rozproszonej strukturze.  Głównymi akcjonariuszami spółki 
są: miasto Gliwice (pakiet większościowy) oraz firmy – „Odratrans” S.A. we Wrocławiu 
i Przedsiębiorstwo Transportu Kolejowego Holding S.A. w Zabrzu. Centrum zajmuje 
łączną powierzchnię 60,18 ha, w tym 47,6 ha przy ul. Portowej oraz 12,58 ha przy 
ul. Sikorskiego w Sośnicy. W obecnej postaci ŚCL istnieje od 5 lat, kiedy to nastąpi-
ło przekształcenie działającej od 1989 roku spółki „Śląski Wolny Obszar Celny S.A.” 
w obecną firmę. 

Logistyczne innowacje
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– 22 września centra niektórych europejskich miast są wyłączane z ruchu pojazdów. Równocześnie 
pojawiają się informacje o szkodliwym wpływie spalin na środowisko naturalne i zdrowie człowieka. 
Europejczycy dowiadują się, dlaczego lepiej przesiąść się z samochodu na rower, podróżować autobusem 
czy tramwajem. Rozwój komunikacji zbiorowej i jej popularyzacja to szansa na ograniczenie ruchu pojaz-
dów, a tym samym zmniejszenie hałasu w centrach miast i zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza. War-
to zastanowić się nad tymi problemami i pomyśleć o zrezygnowaniu z jazdy samochodem właśnie tego 
dnia. To także dobra okazja do podjęcia decyzji o ograniczaniu – w miarę możliwości – jazdy własnym 
autem nie tylko od święta. Spacer po mieście jest przecież przyjemniejszy od stania w korkach 
– przekonuje Anna Dolińska-Szeląg z Wydziału Środowiska UM.

Gliwicki samorząd tradycyjnie już włączył się w europejską kam-
panię. Tematem przewodnim tegorocznej akcji, organizo-
wanej przez Ministerstwo Środowiska, są „Ulice 
dla ludzi”. Wydział Środowiska UM informuje, że 
w związku z obchodami „Dnia bez samochodu” 
oraz Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego 
Transportu w sobotę, 22 września, zostanie wyłą-
czony z ruchu fragment ul. Zwycięstwa – na odcin-
ku od ul. Prymasa Wyszyńskiego do Rynku. Będzie 
on zamknięty w godzinach od 7.00 do 16.00 (prze-
jazd w ciągu ul. Dolnych Wałów pozostanie otwarty). 
– Będzie można przekonać się, jak spokojnie wygląda 
śródmieście bez aut. To zresztą wiąże się z planami miej-
skich władz – przewidziane jest w przyszłości wyłączenie 
Starówki i fragmentu ulicy Zwycięstwa z ruchu samocho-
dowego – przypominają urzędnicy.   

Co proponują organizatorzy gliwickiej kampanii? Jeśli 
pogoda dopisze, to w „Dniu bez samochodu” można zostawić 
pojazd w garażu i skorzystać z sieci ścieżek dla rowerów. – Tra-
sy rowerowe wiodą na przykład z centrum Gliwic do Sośnicy, Boj-
kowa, nad jezioro w Czechowicach, do lasu w Żernikach lub przez 
osiedle Sikornik do Żernicy – zachęcają. Wyliczają, że w mieście jest 
już 27 ścieżek rowerowych o łącznej długości ponad 58 km. Pierw-
sze z nich powstały 12 lat temu. – Najnowszym udogodnieniem 
dla miłośników „górali” i „kolarzówek” jest trasa wytyczona wzdłuż 
zachodniego i południowego skraja lotniska Aeroklubu Gliwickiego 
w dzielnicy Trynek – przypomina Anna Dolińska-Szeląg. (al)

Dzień bez samochodu
Idea „Dnia bez samochodu” zrodziła się przed 9 laty we Francji. Postanowiono 
co roku zwracać uwagę na negatywne skutki korzystania z aut, przekonywać 
kierowców do alternatywnych środków transportu i namawiać ich do wybie-
rania komunikacji zbiorowej. Ekologiczne święto trafiło do kalendarza rodzi-
mych imprez przed pięcioma laty. Obchodzone jest pod patronatem Komisji 
Europejskiej. 

Prawie 170 młodych artystów nadesłało prace na miejskie konkursy 
o tematyce ekologicznej zorganizowane przez gliwicki magistrat. Twórcy mieli 

za zadanie m.in. przygotować plakaty promujące Europejski Dzień bez Samochodu. 
Rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych. 

Każdy zainteresowany – przedszkolak, uczeń podstawówki lub szkoły ponadpodstawowej – mógł zgłosić 
jeden plakat formatu A3 wykonany w dowolnej technice plastycznej. Jury oceniało pomysłowość i oryginalność pra-
cy, jej kompozycję, a także staranność. Spośród 59 projektów postanowiono nagrodzić prace autorstwa: Magdaleny 
Opanii i Pawła Szczepankiewicza (I miejsca w kategoriach „klasy 4 – 6” i „szkoły ponadpodstawowe”), Olgi Borowiec 
i Filipa Bazarnickiego (II miejsce ex aequo w kategorii „klasy 0 – 3 i przedszkola”), Anny Banaszak i Martyny Furch 
(II miejsca w kategoriach „klasy 4 – 6” i „szkoły ponadpodstawowe”), wreszcie – Marcina Łukasiewicza i Patrycji 
Sadowskiej (III miejsca w kategoriach „klasy 4 – 6” i „szkoły ponadpodstawowe”). Uroczyste wręczenie nagród 
zwycięzcom odbędzie się w piątek, 21 września, w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego (początek – godz. 9.00). 

Komunikacyjny Związek Komunalny GOP realizuje kampanię pod hasłem 
„Zamień wóz na bus”. Będzie ona prowadzona na obszarze 23 śląskich gmin, 
w tym m.in. Gliwic. 22 września kierowcy będą mogli podróżować pojazdami ko-
munikacji miejskiej (autobusami i tramwajami) na podstawie okazania dowodu 
rejestracyjnego swojego samochodu oraz dokumentu tożsamości ze zdjęciem.  

praca Pawła Szczepankiewicza z Gimnazjum nr 3

praca 
Martyny Furch 
z III LO

Odblaskowe pierwszaki
Liczne grupy uczennic i uczniów pierwszych klas gliwickich szkół podstawowych poja-

wiły się 10 i 17 września w hali sportowej przy ul. Jasnej. Maluchy wzięły udział w kolejnej 
edycji spotkań z cyklu „Odblaskowe pierwszaki”. Ich celem jest poprawa bezpieczeństwa 
dzieci przebywających poza domem. W programie znalazły się prelekcje na temat zasad 
bezpiecznego przechodzenia przez ulice. Teatr „Nie-Wielki” z Opola zaprezentował przedsta-
wienie „Pompon i Bąbel w drodze do szkoły”. Uczniowie otrzymali odblaskowe opaski oraz 
kolorowanki pt. „Wychowanie komunikacyjne”. Imprezę zorganizowali: gliwicki samorząd, 
Komenda Miejska Policji oraz Straż Miejska. (al)

Zadbaj o zdrowie!
W czwartek, 27 września, w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Zwy-
cięstwa 21 odbędzie się seminarium poświęcone tematyce okulistycznej. 
Jest to spotkanie otwarte, adresowane do mieszkańców Gliwic. Zaintere-
sowane osoby będą mogły wysłuchać prelekcji na temat chorób oczu oraz 
porozmawiać ze specjalistą. 

Seminarium organizuje Fundacja Okulistyczna VIDE we współpracy z lokalnym samorządem. 
Z gliwiczanami spotka się dr Marek Rzendkowski, prezes Fundacji oraz członek Sekcji Chirurgii 
Zaćmy i Chirurgii Refrakcyjnej i Sekcji Jaskry Polskiego Towarzystwa Okulistycznego. Omówi 
trzy tematy: „Zwyrodnienie siatkówki związane z wiekiem – objawy, zapobieganie i zasady le-
czenia”, „Jaskra – kto jest narażony na rozwój choroby, jak ją rozpoznać i leczyć?”, „Związek mię-
dzy cukrzycą a schorzeniami oczu. Jak postępować, aby zapobiec powikłaniom?”. Spotkanie 
rozpocznie się o godz. 17.00. (al)

Informacje ze strony internetowej www.vide-gliwice.pl.

ZWYRODNIENIE SIATKÓWKI ZWIĄZANE Z WIEKIEM (AMD) jest główną przyczyną utraty wzro-
ku u osób powyżej 50 roku życia. Występuje u około 9% populacji. Liczba zachorowań wzrasta wraz 
z wiekiem i dotyczy prawie 28% osób, które ukończyły 75 lat. Na całym świecie liczba chorych sięga 
50 milionów. W związku ze starzeniem się społeczeństwa problem AMD staje się coraz bardziej istotny. 
Do typowych objawów zwyrodnienia siatkówki należą: widzenie prostych linii jako linii falistych lub znie-
kształconych i postępujące trudności w czytaniu. Choroba rozwija się w różnym tempie i może prowadzić 
nawet do całkowitej utraty wzroku. Na szczęście niektóre postacie AMD można skutecznie leczyć. Ważne 
jest jednak odpowiednio wczesne rozpoznanie.

JASKRA występuje u około 2% osób w wieku powyżej 40 lat. W tym wypadku również liczba za-
chorowań zdecydowanie zwiększa się z wiekiem, obejmując około 10% osób w wieku powyżej 
70 lat. Jest to choroba, która powoduje trwałe uszkodzenia wzroku, zawężając stopniowo pole widzenia. 
Rozwija się bardzo wolno, więc pacjenci czasami nie dostrzegają zmian. Tymczasem choroba może być już 
zaawansowana. Ważne jest wczesne postawienie diagnozy, co daje szansę na zatrzymanie procesu choro-
bowego. Istotne są profilaktyczne badania okulistyczne, nieograniczające się jedynie do pomiaru ciśnienia 
w oku, ale obejmujące również badanie pola widzenia i ocenę obrazu dna oka. 

ZWIĄZEK MIĘDZY CUKRZYCĄ A SCHORZENIAMI OCZU. Cukrzyca dotyka 2-5% populacji ludności. W Pol-
sce choruje na nią około 2 milionów osób. Szacuje się, że w rozwiniętych krajach około 8% przypadków 
nieodwracalnej ślepoty spowodowanych jest właśnie przez cukrzycę. Po 20 latach chorowania zmiany 
w oczach stwierdza się prawie u wszystkich chorych na cukrzycę leczonych insuliną oraz u ponad 60% pa-
cjentów leczonych tabletkami. Diabetolodzy i okuliści są przekonani, że retinopatii i innym ocznym powi-
kłaniom cukrzycy można i należy zapobiegać. Co jest najważniejsze? Uświadomienie sobie istoty choroby 
i częste badania okulistyczne, umożliwiające rozpoczęcie leczenia we właściwym momencie.
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Inwestor przebuduje skrzyżowanie
Newralgiczne skrzyżowanie ul. Rybnickiej z dwie-
ma uczęszczanymi drogami prowadzącymi z jed-
nej strony do Knurowa (w kierunku wschodnim), 
a z drugiej do Żernicy (w kierunku zachodnim) 
będzie bezpieczniejsze. Jego przebudowę sfi-
nansuje prywatny inwestor, który w tym rejonie 
Gliwic zamierza realizować dużą inwestycję han-
dlowo-usługową – oświadczył zastępca prezydenta 
miasta, Adam Neumann, zabierając głos podczas 
sierpniowej sesji Rady Miejskiej w Gliwicach.
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Uspokojeni taką deklaracją radni wyrazili w ubiegłym mie-
siącu zgodę na zbycie – bez organizowania w tym celu przetar-
gu – gruntu o powierzchni 8155 m2, położonego na wschód od 
ul. Rybnickiej, pomiędzy autostradą A4 a ruchliwym skrzyżowa-
niem trzech wylotowych dróg z Gliwic. Postanowiono sprzedać 
nieruchomość firmie Auchan Polska (oddział francuskiego kon-
cernu Auchan). Jest ona już właścicielem przyległego terenu 
o łącznej powierzchni ok. 45,4 ha, stanowiącego w przeszłości 
zbiór wielu sąsiadujących ze sobą indywidualnych działek rolni-
czych. W uzasadnieniu podjętej uchwały stwierdzono, że celem 
transakcji jest poprawa warunków zagospodarowania tej wła-
śnie rozległej nieruchomości. Decyzja zapadła stosunkiem głosów 17:2 (przy trzech wstrzy-
mujących się od głosu).

– Należących do miasta Gliwice działek o areale ok. 0,8 ha nie można było sprzedać w drodze 
przetargu, bo ich lokalizacja uniemożliwia zagospodarowanie terenu przez kogokolwiek innego 
poza właścicielem przyległej nieruchomości. W przeszłości były to bowiem wąskie drogi dojazdo-
we do pól, których nie da się dziś racjonalnie wykorzystać jako odrębnych parceli – argumentował 
Adam Neumann. W zeszły czwartek przedstawiciele władz miejskich podpisali umowę przed-
wstępną sprzedaży gruntu firmie Auchan Polska. Nabyła ona nieruchomość za 3.265.493,48 zł 
brutto (ponad 860 tysięcy euro wg aktualnego kursu NBP). Dzięki temu dysponuje teraz tere-
nem o sumarycznej powierzchni ok. 46,3 ha.

W obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego miasta jest on przeznaczony 
pod komercyjną zabudowę usługową. Właściciel nieruchomości zamierza tam zbudować róż-
norodne obiekty handlowo-usługowe. – W pierwszej kolejności będą to: hipermarket „Auchan”, 
stacja benzynowa, pawilony „Leroy Merlin” (artykuły budowlane i wyposażenia wnętrz) oraz „De-
cathlon” (sprzęt sportowy). Zajmą one ok. 40% całego obszaru. Swoje dalsze plany inwestor uza-
leżnia od powodzenia projektowanych obecnie przedsięwzięć – wyjaśnia Adam Neumann. 

Warto dodać, że w dużym stopniu będzie to zależeć od przyszłych rozstrzygnięć legis-
lacyjnych w naszym kraju. Przed kilkoma dniami weszła już w życie ustawa ograniczająca 
możliwość swobodnej budowy hipermarketów w Polsce (w niektórych kręgach jest ona na-
zywana „ustawą Leppera”). Nie wiadomo, czy w ślad za nią nie pójdą podobne akty prawne. 
Życie pokaże…(luz) 

– Ulica Żabińskiego nie należy do żadnej kate-
gorii dróg publicznych. Przebiega przez tereny sta-
nowiące w części własność miasta Gliwice i Skarbu 
Państwa, a w części – prywatnego przedsiębior-
cy. Wszczęto więc postępowanie zmierzające do 
włączenia całej ulicy do grupy dróg publicznych. 
Nie zostało ono jednak zakończone. Stan praw-
ny niektórych działek leżących w pasie drogowym 
ul. Żabińskiego nadal nie jest uregulowany. Bra-
kuje m.in. wymaganych decyzji administracyj-
nych wojewody śląskiego. Ze względów formal-
nych uniemożliwia to przeprowadzenie kapital-
nego remontu drogi. Warto bowiem pamiętać 
o tym, że z budżetu miejskiego wolno finansować 
remonty dróg publicznych, a nie żadnych innych. 
Na przeszkodzie stoją też względy ściśle technicz-
ne. Kończy się przebudowa trasy DK 88. Są rów-

nież prowadzone prace przy budowie podziem-
nej kanalizacji w kilku dzielnicach miasta. Ulica 
Żabińskiego pełni tymczasową rolę trasy zastęp-
czej (konieczne objazdy). Remont drogi może się 
rozpocząć dopiero po uregulowaniu kwestii for-
malno-prawnych i zakończeniu tamtych robót 
– informuje Elżbieta Tomaszewska, dyrektor 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach.

– Dokładamy wszelkich starań, aby kapital-
ny remont drogi mógł zostać przeprowadzony jak 
najszybciej.  Przedsięwzięcie zostało umieszczone 
w planach na lata 2008-2009. Realizacja tego za-
mierzenia jest jednak uzależniona od wcześniejsze-
go spełnienia niezbędnych wymogów prawnych 
– wyjaśnia Irena Dąbrowska, naczelnik Wydzia-
łu Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komu-
nalnych UM. (luz) 

INFORMACJA O KONSULTACJACH 
W SPRAWIE ZMIAN W STATUTACH OSIEDLI 

ORAZ UTWORZENIA NOWYCH OSIEDLI 
I NADANIA IM STATUTÓW

W ostatnich trzech wydaniach „Miejskiego Serwisu Informacyjnego” (30 sierpnia, 
6 września i 13 września) ukazały się komunikaty prezydenta miasta o konsultacjach 
w sprawie zmian w statutach istniejących osiedli oraz utworzenia nowych osiedli i nada-
nia im statutów. 

Uchwała Rady Miejskiej w sprawie przeprowadzenia konsultacji wyznacza 30-dniowy 
termin oczekiwania na opinie mieszkańców, licząc od dnia ukazania się ostatniego komu-
nikatu w prasie. Ostatni taki komunikat został opublikowany 19 września. Dlatego prze-
dłużony zostaje termin składania uwag i opinii do 19 października:

• listownie – na adres: Urząd Miejski, Biuro Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, ul. Zwy-
cięstwa 21, 44-100 Gliwice;

• pocztą elektroniczną – na adres: bpr@um.gliwice.pl.

Mapa Gliwic z proponowanym podziałem na osiedla, wykaz ulic wszystkich propono-
wanych osiedli, treść statutów osiedli istniejących, projektów uchwał w sprawie ich zmian 
oraz projektów uchwał w sprawie utworzenia nowych osiedli i nadania im statutów do-
stępna jest do wglądu w Urzędzie Miejskim w Biurze Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, 
pok. 127, I piętro oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w zakładce Samorząd/
Rady Osiedlowe.

Śmigłowcem na ratunek
W tym miesiącu w Gliwicach rozpocznie funkcjonowanie baza Śmi-
głowcowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS). Z tego powodu 
11 września w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego odbyło się specjalistycz-
ne szkolenie dla przedstawicieli jednostek ratowniczych, które mają 
współpracować z gliwicką bazą. Jej oficjalne uruchomienie przewi-
dziano na 22 września.

Szkolenie zorganizowało Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. Zaproszono na nie około 
130 osób – m.in. przedstawicieli komend Państwowej Straży Pożarnej z województwa opol-
skiego i śląskiego,  dyspozytorów medycznych z licznych oddziałów Pogotowia Ratunkowe-
go, reprezentantów Centrum Ratownictwa Gliwice. – Przekazaliśmy szczegółowe informacje 
o procedurach dotyczących współdziałania różnych służb z Pogotowiem Lotniczym i załogą 
śmigłowca medycznego – informuje Krzysztof Patelak, instruktor ratownictwa medycznego 
w Lotniczym Pogotowiu Ratunkowym. 

Baza została przeniesiona do naszego miasta z Katowic. Będzie obsługiwała obszar 
w promieniu do 100 km, a więc nie tylko Śląsk, ale także część Opolszczyzny, która wcześniej 
znajdowała się poza zasięgiem działań śmigłowca ratunkowego. – Głównym powodem tej 
decyzji było nakładanie się na siebie obszarów operacyjnych baz HEMS w Katowicach i Krako-
wie. Z tego względu w niewystarczającym stopniu wykorzystywano możliwości katowickiego 
śmigłowca medycznego. Uznano, że przeniesienie do Gliwic powiększy rejon działania śląskiej 
bazy – wyjaśnia dr Robert Gałązkowski, rzecznik prasowy i zastępca dyrektora ds. ratownic-
twa medycznego Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Koszty związane z uruchomieniem bazy w Gliwicach oraz zatrudnieniem personelu po-
niesie Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej „Lotnicze Pogotowie Ratunkowe”. Jednostka 
będzie wynajmowała pomieszczenia od Aeroklubu Gliwickiego. Znajdzie tam pracę 2 – 3 pi-
lotów, 2 ratowników oraz kilku lekarzy. Do czasu wymiany floty śmigłowców będą oni mieli 
do dyspozycji jeden helikopter ratowniczy Mi-2 plus, uzyskujący średnią prędkość 180 km/h 
(maksymalnie 200 km/h). W maszynie jest miejsce dla pilota, lekarza, ratownika medycznego 
i jednego pacjenta. W kabinie znajduje się sprzęt medyczny niezbędny do udzielenia profe-
sjonalnej pomocy na ziemi lub podczas lotu. Czas dotarcia do poszkodowanego wyniesie 
– w zależności od odległości – maksymalnie 30 minut (w miejsce oddalone o 100 km). (al)

Czy ulica będzie remontowana?

Ulica Żabińskiego wymaga kapitalnego remontu. Jej nawierzchnia jest 
nierówna i popękana. Nie ma wygodnych chodników, a także funkcjonal-
nych zatok  autobusowych. – Ta droga w ogóle nie jest przystosowana do 
ruchu ciężkich pojazdów, które od pewnego czasu jeżdżą tamtędy stadami 
– żalą się mieszkańcy. Kiedy zniszczona ulica zostanie wyremontowana? 
– pytają. 
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Przezroczyści
W Gliwicach liczba bezrobotnych nieustannie spada. W lipcu 2005 roku w Powiatowym Urzę-

dzie Pracy było ich 12 tys., z czego 65% stanowiły osoby długotrwale pozbawione zatrudnie-
nia. W lipcu 2007 roku zarejestrowało się 7 tysięcy osób, z czego aż 69% stanowili długotrwale 
bezrobotni. To właśnie osoby niepracujące przez 6 miesięcy, rok, dwa lata i dłużej najbardziej 
potrzebują pomocy. Są najmniej mobilne, nie potrafią wykorzystać dobrej koniunktury gospo-
darczej i poradzić sobie na rynku pracy. Bywają pozbawione dachu nad głową albo zagrożone 
bezdomnością. Mają niską samoocenę, nie akceptują siebie, a najmniejsze nawet niepowodze-
nie może stać się dla nich dramatem.

 – W wyniku popełnionych błędów wylądowałem na obrzeżach życia, w rwącym nurcie margi-
nesu. Bez pracy, bez szans, bez rodziny, domu, bez przyjaciół. Na twarzy tylko przerażenie i rozdar-
cie. I zaułek ślepy. Wokół tylko zimne, skostniałe z obojętności wobec człowieka bezdomnego dłonie, 
wzrok i to sakramentalne: pracy brak. Ktoś szepnął: schronisko, dowlokłem się jak człowiek pędzony 
razami i rykiem – opowiada Stanisław, mieszkaniec Schroniska im. Św. Brata Alberta. Utrata pracy, 
brak wsparcia w rodzinie, ciężka choroba i już… można znaleźć się na marginesie życia. 

Ośrodek Pomocy Społecznej
Sukcesywnie zmniejsza się liczba osób korzystających z pomocy OPS w Gliwicach. W 2006 roku 

wsparcie otrzymywało 5070 rodzin lub ludzi samotnych. Do września 2007 roku korzystających 
z pomocy było 4200. Powodem tej zmiany jest m.in. przeobrażenie systemu pomocy społecz-
nej. Rodziny w potrzebie otrzymują specjalne świadczenia z innych źródeł. Pracownicy socjalni 
mają nowe wytyczne postępowania – powinni być nastawieni nie tylko na pasywne działanie 
(wypłaty pieniędzy), ale również na aktywne mobilizowanie swoich bezrobotnych podopiecz-
nych. Osoby naprawdę chcące pracować i poszukujące pracy najczęściej ją znajdują. Pod opie-
ką OPS pozostają ludzie z problemami, z którymi nie potrafią sobie samodzielnie poradzić oraz 
jednostki niezamierzające podjąć zatrudnienia.

Powiatowy Urząd Pracy
PUP podobnie jak Ośrodek Pomocy Społecznej odchodzi od wyłącznie finansowego wspie-

rania bezrobotnych. Uwaga pracowników skupiona jest na osobach długotrwale pozostających 
bez zatrudnienia. Są organizowane kursy, staże, doradztwo zawodowe. Istnieje możliwość pod-
jęcia zajęcia społecznie użytecznego, otrzymania dotacji do nowo otwieranej działalności go-
spodarczej. Dofinansowanie mogą otrzymać również pracodawcy tworzący nowe miejsca pracy 

dla podopiecznych PUP. Urząd współpracuje 
z organizacjami pozarządowymi wspierającymi 
osoby bezdomne i bezrobotne. Faktem jednak 
jest, że pomoc, którą otrzymują potrzebujący, 
nie zawsze jest wystarczająca. Niewiele insty-
tucji koncentruje się na usunięciu przyczyn, 
które spowodowały marginalizację i bezro-
bocie poszczególnych osób. Raczej „leczą” 
skutki zaistniałego stanu rzeczy. Tymczasem 
ludziom w potrzebie trzeba czasami poświę-
cić więcej uwagi i czasu. 

„Wyprowadzić na prostą”
Program noszący taką nazwę stanowi innowacyjną metodę aktywizacji społecznej i zawo-

dowej osób bezrobotnych dotkniętych bezdomnością lub nią zagrożonych. Został on zaini-
cjowany w 2005 roku dzięki współpracy Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta i „Caritasu” 
przy wykorzystaniu stworzonej we Francji „metody towarzyszenia”. Projekt finansuje Europejski 
Fundusz Społeczny oraz Inicjatywa Wspólnotowa EQUAL. „Wyprowadzić na prostą” składa się 
z trzech zintegrowanych elementów: Partnerstwa Lokalnego, Punktów Aktywizacji Bezrobot-
nych i metody towarzyszenia. 

W praktyce wygląda to następująco: „akompaniator” (pracownik udzielający wsparcia) spo-
tyka się w Punkcie Aktywizacji Bezrobotnych (w PAB-ie) z „beneficjentem ostatecznym” (bezro-
botnym) i pomaga mu metodą towarzyszenia w przezwyciężaniu problemów związanych ze 
znalezieniem pracy. Aby działania te były efektywne, niezbędne jest zawiązanie wspierającego 
ich Partnerstwa Lokalnego (związku skupiającego osoby i instytucje chcące aktywnie włączyć 
się w dziania na rzecz bezdomnych i bezrobotnych). 

Beneficjenci ostateczni to ludzie zagrożeni bezdomnością, mieszkańcy schronisk, nocle-
gowni. Osoby te w większości charakteryzują się niskim poziomem wykształcenia, biernością 
zawodową i brakami z zakresu umiejętności psychospołecznych. Mogą być w różnym wieku, 
mieć różnorakie doświadczenia zawodowe, ale łączy je jedno – nie potrafią poradzić sobie na 
rynku pracy. W wyrwaniu się z tego marazmu i bezradności mogą pomóc im akompaniatorzy, 
czyli osoby przeszkolone w zakresie wspierania i motywowania beneficjentów do aktywnego 
poszukiwania zatrudnienia. Osoba wspierająca towarzyszy bezrobotnemu w drodze ku nor-
malności. Współpraca rozpoczyna się od wysłuchania i przekonania, że warto podjąć walkę 
o wyjście na prostą. Później następuje pomoc w podniesieniu kwalifikacji i poszukiwaniu pra-
cy. Niezbędne w całym procesie jest ciągłe wsparcie psychiczne bezrobotnego przy podejmo-
waniu kolejnych wyzwań. 

Zacząć od nowa
Pomoc udzielana jest w PAB-ach, miejscach usytuowanych najczęściej w centrach miast. 

Punkt taki powstał w Gliwicach w 2006 roku przy ul. Zwycięstwa 27. Lokal ten wyposażony jest 
w komputery, drukarki, telefony, faks i ksero. Dotychczas z możliwości uczestnictwa w progra-
mie skorzystało 43 beneficjentów ostatecznych, spośród nich już 19 osób zdobyło pracę. Mie-
sięcznie do Punktu trafia średnio 34 beneficjentów doraźnych. Pracownicy pomagają w pisaniu 
życiorysów, podań o zatrudnienie, w uzupełnianiu niezbędnej dokumentacji. – Staramy się wpro-
wadzić bezrobotnych z powrotem do „normalnego społeczeństwa”. Organizujemy pikniki, wyjścia 
do muzeum, placówek kulturalnych. W tej metodzie najważniejszy jest człowiek – wyjaśnia Jacek 
Pogoda, kierownik gliwickiego PAB-u. 

Aby bezrobotny mógł wyjść na prostą, wystarczy ok. 1500 – 2500 zł. To niewiele, a mo-
że odmienić czyjeś życie. – Dziś jest bardzo fajnie. Mam pracę, życie prywatne też mi się ułożyło. 
Jesień ubiegłego roku była bardzo smutna, nie wiedziałam, co ze sobą zrobić. Coś kazało mi iść 
do przodu. Minęło prawie 10 miesięcy i wiem, że jestem teraz innym człowiekiem. Mam w sercu ra-
dość i ciepło. Wierzę, że innym też się uda, jeśli tylko zbiorą się w sobie – mówi Małgorzata, benefi-
cjentka PAB-u w Gliwicach. 

We wrześniu na płycie naszego rynku można było oglądać wystawę zdjęć „Wyrwać z prze-
zroczystości” poświęconą bezdomnym i bezrobotnym. Autor fotografii, Wiesław Jurewicz, zwykł 
mawiać, że potrzebującym wystarczy podać rękę. Raz na całe życie! (osa)

Najważniejszy jest człowiek
Są doświadczeni przez los, mają bujne życiorysy, ciężko jest im odnaleźć się w społeczeństwie. Bezrobotni, 
bezdomni. W urzędach pracy w całej Polsce zarejestrowano ponad 1,8 mln osób poszukujących zatrudnienia. 
Część z nich ma niespełnione marzenia – własny kąt, czajnik, kwiatek. Rodzina. Kim są? Gdzie mogą znaleźć 
wsparcie? Dlaczego na co dzień nie zauważamy ich obecności? 

Idzie sobie człowiek drogą.
Jedną nogą, drugą nogą.

I tak myśli sobie drogą,
Czy dziś ludzie mu pomogą?

Czy już wracać – gdzie? Do kogo?
Serce bije straszną trwogą.

Nie ma bliskich, nie ma domu,
Niepotrzebny on nikomu.

(Wanda Jurjewicz, „Bezdomność”)

Działalność Klubu ma na celu pomoc 
bezrobotnym w lepszym radzeniu sobie na 
rynku pracy. Przygotowano szkolenia prze-
znaczone dla osób zarejestrowanych w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy, które nie mają 
żadnego doświadczenia w poszukiwaniu 
zatrudnienia albo zniechęciły się dotych-
czasowymi niepowodzeniami. Prowadzone 
są już zapisy na warsztaty i zajęcia aktywiza-
cyjne, umożliwiające zdobycie wiedzy o tym, 
jak zaprezentować się przed pracodawcą, jak 
odkryć i przedstawić swoje mocne strony, jak 
być asertywnym. Uczestnicy nauczą się także 

poprawnego pisania dokumentów aplikacyj-
nych. Podczas zajęć będzie można nie tylko 
zdobyć nowe umiejętności, ale także uwierzyć 
we własne możliwości i w rezultacie rozpo-
cząć aktywne poszukiwanie pracy.

Bliższe informacje dotyczące Klubu Pra-
cy można uzyskać w  miejscach przyjmowa-
nia zapisów, czyli w biurze Klubu w budynku 
Cechu (pokój nr 13, II piętro), w Powiatowym 
Urzędzie Pracy na Pl. Inwalidów Wojennych 12 
(pokój 21, tel. 032-231-18-41, wew. 232), 
a także pisząc na adres e-mail: klub_pracy_
gliwice@wp.pl. (osa)

Aktywni bezrobotni
Są dwa sposoby na to, żeby znaleźć się na wierzchołku dębu. Jeden, to 
usiąść na żołędziu i czekać. Drugi to wspiąć się na drzewo – mawiał Char-
les Kemmons Wilson. Podobnie jest z poszukiwaniem pracy – można 
usiąść i czekać albo wziąć sprawy w swoje ręce. W połowie września 
w budynku Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości przy ul. Ra-
ciborskiej 2 rozpoczął działalność Klub Pracy, który pomoże „dotrzeć 
na wierzchołek”.

Krew potrzebna wszystkim
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach zachęca mieszkań-

ców Gliwic do oddawania krwi. Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie się w poniedziałek, 
24 września. Osoby zainteresowane niesieniem bezinteresownej pomocy mogą przyjść 
w godz. od 10.00 do 16.00 do ambulansu, który stanie przed wejściem głównym do dworca 
PKP w Gliwicach. Przypominamy, że krew może oddać każdy zdrowy człowiek w wieku od 18 do 

65 lat, który waży co najmniej 
50 kilogramów. Konieczne jest po-
siadanie dokumentu tożsamości 
ze zdjęciem. W momencie odda-
wania krwi nie trzeba być na czczo, 
wskazane jest wcześniejsze spo-
życie lekkiego posiłku. (al)

WSPÓ ŁPR ACUJĄ Z NAMI :
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Na podstawie art. 31 ust. 1, 4, 5 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 241, 
poz. 2416, zm. Dz. U. nr 277, poz. 2742, Dz. U. z 2005 r. nr 180, poz.1496, Dz. U. z 2006 r. 
nr 104, poz. 708, poz. 711, nr 220, poz.1600, Dz. U. z 2007 r. nr 107, poz. 732) w związ-
ku z art. 8 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001 r. nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. nr 23, poz. 220, nr 62, poz. 558, nr 113, 
poz. 984, nr 153, poz. 1271, nr 214, poz. 1806 z 2003 r. nr 80, poz. 717, nr 162, poz.1568, 
z 2004 r., nr 102, poz. 1055, nr 116, poz.1203, Dz. U. z 2005 r. nr 172, poz.1441, Dz. U. 
z 2006 r. nr 17, poz. 128, nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. nr 48, poz. 327) oraz § 9 i 10 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 22 września 2006 r. 
w sprawie rejestracji przedpoborowych (Dz. U. nr 186, poz. 1377)

podaje się do publicznej wiadomości:

1. W czasie od 1 października 2007 r. do 31 października 2007 r. w godzinach od 9.00 
do 15.00 przeprowadzona zostanie rejestracja przedpoborowych.

2. Obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlegają mężczyźni, obywatele polscy 
urodzeni w 1989 r., zamieszkali stale bądź przebywający na pobycie czasowym 
ponad 2 miesiące na terenie miasta Gliwice.

3. Obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlegają również mężczyźni, obywatele 
polscy, którzy dotychczas tego nie uczynili. Obowiązek ten trwa do końca roku 
kalendarzowego, w którym kończą 24 rok życia.

4. Rejestracja odbędzie się w lokalu Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21 – pok. 216, II piętro.

5. Przedpoborowi wymienieni w pkt. 2. i 3. obowiązani są zgłosić się do rejestracji 
osobiście w miejscu wskazanym w pkt. 4. i w terminie określonym w pkt. 1. oraz 
winni przedstawić dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie 
ich tożsamości.

6. Przedpoborowy trwale niezdolny do osobistego zgłoszenia się do rejestracji 
wskutek kalectwa lub ułomności może obowiązek ten spełnić za pośrednictwem 
pełnoletniego członka najbliższej rodziny.

7. Przedpoborowy, który w okresie od dnia ogłoszenia do dnia rozpoczęcia rejestracji 
zmienił miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad 2 miesiące, 
zobowiązany jest zgłosić się do organu gminy właściwego ze względu na nowe 
miejsce pobytu stałego lub czasowego trwającego ponad 2 miesiące.

8. Przedpoborowy, który po rozpoczęciu rejestracji zamierza zmienić miejsce poby-
tu, obowiązany jest zgłosić się do rejestracji przed dokonaniem zmiany miejsca 
pobytu.

9. Przedpoborowy, który z jakichkolwiek przyczyn nie mógł zgłosić się do rejestracji we 
właściwym terminie, obowiązany jest uczynić to niezwłocznie po ustaniu przeszkód, 
bez odrębnego wezwania, a także obowiązany jest zawiadomić pisemnie, osobi-
ście lub za pośrednictwem innej osoby organ gminy przeprowadzający rejestrację 
o przeszkodach uniemożliwiających zgłoszenie się do rejestracji – najpóźniej 
w dniu wyznaczonym na zgłoszenie się do rejestracji.

10. NIEOTRZYMANIE WEZWANIA IMIENNEGO NIE ZWALNIA PRZEDPOBOROWYCH 
WYMIENIONYCH W PKT. 2. i 3. OD OBOWIĄZKU ZGŁOSZENIA SIĘ DO REJESTRACJI 
W TERMINIE OKREŚLONYM W OBWIESZCZENIU.

1) Wobec przedpoborowego niezgłaszającego się do rejestracji w określonym 
terminie i miejscu bez uzasadnionej przyczyny może być nałożona grzywna 
w celu przymuszenia albo zarządzone może być przymusowe doprowadzenie 
przez policję do Urzędu Miasta, w trybie przepisów o postępowaniu egzeku-
cyjnym w administracji, zgodnie z art. 31 ust. 6 ustawy z 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. 
nr 241, poz. 2416 z późn. zmianami).

2) Niezależnie od środków przymusu wymienionych w podpunkcie 1. przedpobo-
rowy niezgłaszający się w określonym terminie i miejscu do rejestracji w myśl art. 
224 cytowanej wyżej ustawy podlega karze grzywny albo karze ograniczenia 
wolności. Takiej samej karze i grzywnie podlegają przedpoborowi, którzy nie 
przedstawią dokumentów nakazanych w pkt. 5 obwieszczenia.

Prezydent Miasta
Zygmunt Frankiewicz

z 17 września 2007 r.
o rejestracji przedpoborowych mężczyzn 

urodzonych w 1989 roku.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

KOMUNIKATY

 

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

• elektronik – wykształcenie średnie/
wyższe, staż pracy mile widziany, pra-
ca przy automatach do gier, przeróbki 
automatów, naprawa, dostosowywanie 
automatów pod ustawę o grach loso-
wych, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Pyskowice; 

• fryzjer – wykształcenie zawodowe kie-
runkowe, doświadczenie niewymaga-
ne, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice; 

• handlowiec – wykształcenie minimum 
średnie, znajomość branży, bardzo 
dobra znajomość jezyka angielskiego, 
prawo jazdy, znajomość programów: 
Corel, Pajączek – mile widziana, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• kierowca kat. C – wykształcenie i do-
świadczenie: brak wymagań, aktualne 
badania, prawo jazdy kat. C, kurs na 
przewóz rzeczy, miejsce pracy: teren 
Śląska, czas pracy: do uzgodnienia 
z pracodawcą;

• kontroler jakości – wykształcenie 
minimum zawodowe, umiejętność 
czytania rysunku technicznego, trzy 
zmiany, selekcja i naprawa kompo-
nentów w branży motoryzacyjnej, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• krawędziarz – wykształcenie zawo-
dowe, minimum 1 rok doświadczenia, 
trzy zmiany, praca na hali produkcyjnej, 
miejsce pracy Gliwice; 

• krawiec, krojczy – umiejętności, jed-
na zmiana, krawiectwo ciężkie, miejsce 
pracy: Gliwice-Ostropa;

• operator DTP – wykształcenie średnie 
techniczne, ogólnokształcące, wyższe, 
preferowane osoby z doświadczeniem, 
obsługa programów: CorelDraw, Pho-
toshop, znajomość platformy PC, for-
matów PDF, EPS, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• operator koparki – wykształcenie 
zawodowe, doświadczenie minimum 
3 lata, uprawnienia, jedna zmiana, 
miejsce pracy: na budowach kontra-
hentów;

• operator zgrzewarek – wykształcenie 
minimum zawodowe, doświadczenie: 
brak wymagań, chęci do pracy, trzy 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice-Łabę-
dy; 

• pielęgniarka – wykształcenie średnie 
medyczne, prawo do wykonywania 
zawodu, dwie zmiany; miejsce pracy: 
Zabrze; 

• pracownik serwisu ogumienia – pra-
ca w serwisie ogumienia samochodów 
osobowych i ciężarowych, wykształ-
cenie zawodowe, doświadczenie: 
mile widziane, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice. 

Osoby zainteresowane, które spełniają warunki podane w ofercie, proszone 
są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 

nr 9, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

OFERTY PRACY

Wysportowani 
samorządowcy

Duży sukces odnieśli gliwiczanie 
podczas II Międzynarodowych Sporto-
wych Mistrzostw Polski Pracowników Sa-
morządowych i Radnych. Impreza odbyła 
się w dniach od 6 do 9 września w Gorli-
cach. Rywalizowano w tenisie stołowym, 
badmintonie, strzelaniu z karabinka spor-
towego (50 m), unihokeju i darcie (rzuty 
lotkami do tarczy). Rozgrywki toczy-
ły się w dwóch kategoriach wiekowych 
(do 45 lat i powyżej tej granicy wieku). 
Gliwiccy samorządowcy po raz drugi z rzędu okazali się triumfatorami mistrzostw, zajmując pierwsze miejsce w klasyfika-
cji drużynowej i wyprzedzając 10 pozostałych zespołów z kraju i Słowacji. Zdobyli w sumie 29 medali, w tym 10 złotych, 
11 srebrnych i 8 brązowych. Złote krążki przypadły w udziale: Ewie GOLBIK, Marii KUBICY, Małgorzacie RAJ, Alicji WIŻY oraz 
Grzegorzowi KARKOWSKIEMU (dwukrotnie), Markowi GONCZARCE, Krzysztofowi ROCZNIAKOWI, Mariuszowi SYCHCIE 
i Krzysztofowi KUKIEŁCE. (luz)

Pod koniec ubiegłego miesiąca w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego opublikowano lipcową uchwałę Ra-
dy Miejskiej w sprawie nadania nazwy drodze położonej na 
północ od ul. Ignacego Domeyki w Gliwicach. W ten sposób 
uchwała stała się prawomocna i weszła w życie. 

Droga nie miała dotąd żadnej nazwy, bo powstała dopie-
ro niedawno w wyniku utworzenia 31 działek ewidencyjnych 
w Żernikach, przeznaczonych pod budowę domków jedno-

rodzinnych. Radni nazwali ją imieniem Jerzego Kukuczki. 
Patron nowej ulicy był znanym polskim himalaistą, który ja-
ko drugi człowiek na Ziemi zdobył – po Reinholdzie Mes-
snerze – wszystkie 14 szczytów górskich o wysokości prze-
kraczającej 8 tysięcy metrów. Urodzony w Katowicach, żył 
w latach 1948-1989. Zginął przed 18 laty podczas wspinaczki 
na Lhotse. Po odnalezieniu ciała pochowano go w lodowej 
szczelinie, nieopodal miejsca upadku. (luz) 

W hołdzie wybitnemu himalaiście

Treningi siatkówki
Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT” zapra-

sza osoby zainteresowane siatkówką do uczestnictwa w or-
ganizowanych przez siebie treningach. Z początkiem mie-
siąca rozpoczęto nabór do nowych grup szkoleniowych, 
zrzeszających dziewczęta i chłopców ze szkół podstawo-
wych i gimnazjów. Miejscem treningów będzie – wzorem lat 
ubiegłych – hala sportowa Zespołu Szkół Łączności w Gli-
wicach (ul. Warszawska 35). Organizatorzy przedsięwzięcia 
stawiają sobie za cel nauczenie uczestników zajęć techni-
ki i taktyki siatkówki oraz przygotowanie młodych ludzi 
do udziału w zawodach sportowych. Szczegółowe infor-
macje na ten temat są dostępne na stronie internetowej 
www.sikret.org.pl. (luz)

Muzyczna promocja
Stowarzyszenie GTW przystąpiło do realizacji kolej-

nego projektu dla młodzieży. Tym razem postanowiono 
promować amatorskie zespoły muzyczne. Do końca roku 
zaplanowano pięć prezentacji w klubie Promil przy ul. Pry-
masa Wyszyńskiego. – Wystąpią grupy z całego Śląska, któ-
re są już rozpoznawalne wśród bywalców koncertów – in-
formują organizatorzy. Pierwsze spotkanie zaplanowano 
na piątek, 21 września. W godzinach od 19.00 do 22.00 
zagrają: MyOwnFreedom, SQUID i FREY. Imprezę popro-
wadzą wolontariusze: Dariusz Jaszcz i Angelika Klujew. 
Wstęp jest bezpłatny. Szczegółowe informacje o działal-
ności stowarzyszenia można znaleźć na stronie interne-
towej www.gtwgliwice.pl. (al)

Masz pomysł? 
Przyjdź do RIPH!

Regionalna Izba Przemysłowo-Han-
dlowa w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 36) 
organizuje we wrześniu i październiku 
12-dniowe, bezpłatne szkolenia z cyklu 
„NOWE KWALIFIKACJE KOBIET, PRACA, 
PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ”. 

Przedsięwzięcie adresowane jest do pań, które 
ukończyły 30 rok życia, posiadają co najmniej śred-
nie wykształcenie, są zarejestrowane w urzędzie pra-
cy jako osoby bezrobotne bądź mają zatrudnienie, 
ale zamierzają podnieść swoje kwalifikacje i zmienić 
pracę. Seminaria są dofinansowane ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego. – Będzie można 
dowiedzieć się, jak założyć własną firmę, w jaki sposób 
ją prowadzić, wreszcie – jak stać się kobietą sukcesu 
i radzić sobie w nowej roli życiowej. Szkolenia zostały 
przygotowane we współpracy ze Szkołą Główną Han-
dlową i obejmują zagadnienia z dziedziny ekonomii, 
psychologii oraz prawa. Każda z zainteresowanych pań 
zyska szansę ubiegania się o bezzwrotne dofinanso-
wanie na otworzenie własnej działalności gospodar-
czej. Wystarczy, że napisze prosty biznesplan, a przed-
stawicielki RIPH podpowiedzą, jak go zrealizować 
– informują organizatorzy. 

Do tej pory zakończono 6 edycji szkoleń, w któ-
rych uczestniczyło ponad 150 kobiet. Przyznano po-
nad 30 dotacji na rozpoczęcie własnej działalności 
gospodarczej. Rozpoczęcie najbliższych szkoleń 
zaplanowano na 24 września (w Gliwicach) oraz 
11 października (w Zabrzu). Zajęcia mają się odby-
wać od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 
16.00. Organizatorzy apelują o jak najszybsze wy-
pełnienie ankiety rekrutacyjnej (dostępnej m.in. na 
stronie internetowej www.riph.com.pl – w zakładce 
bocznej Szkolenia) oraz dostarczenie jej do siedziby 
Izby. Szczegółowe informacje można uzyskać tele-
fonicznie (032-231-99-79) lub mailem (szkolenia-
@riph.com.pl). (al)
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ABC rodziny zastępczej
Co to jest rodzina zastępcza?

To rodzina tymczasowo albo stale opiekująca się 
dziećmi osieroconymi, odrzuconymi lub tymi, którym 
rodzice biologiczni nie są w stanie zapewnić bezpie-
czeństwa i opieki. Rodzina zastępcza kieruje się dobrem 
wychowanka i poszanowaniem jego praw, w szczegól-
ności prawa do wiedzy o pochodzeniu, podtrzymywa-
nia kontaktu emocjonalnego z rodziną naturalną oraz 
swobodnego kontaktu z rodzicami i osobami bliskimi, 
poszanowania godności i ochrony przed wszelkimi for-
mami przemocy. Główną ideą takiej opieki zastępczej 
jest jej tymczasowość, co oznacza, iż dziecko powinno 
przebywać pod nią do momentu uregulowania sy-
tuacji życiowej we własnej rodzinie. Oczywiście, nie 
można wykluczyć też tego, że wychowanek zostanie 
w rodzinie zastępczej do czasu osiągnięcia pełnolet-
ności lub do usamodzielnienia się.

Opieka zastępcza
To tymczasowa forma czuwania nad dzieckiem 

ustanowiona orzeczeniem sądu w przypadku, gdy 
nie mogą jej sprawować (czasowo lub stale) rodzice 
naturalni lub gdy wymaga tego dobro dziecka, a inne 
formy pomocy rodzinie naturalnej nie rokują szans na 
poprawę jego sytuacji. Co się dzieje, gdy znikają przy-
czyny wprowadzenia opieki zastępczej? Dziecko wraca 
do rodziców (jeśli jest to możliwe) bądź jest kierowane 
do adopcji. W razie adopcji pierwszeństwo do przyję-
cia go pod swój dach mają rodzice zastępczy. 
Opieka zastępcza sama w sobie nie jest formą 
adopcji i nie ma na celu zastąpienia dziecku jego 
rodziny naturalnej!
Rodzina zastępcza korzysta ze wsparcia i pomocy 
państwa w opiece nad dzieckiem. Rozróżnia się kilka 
rodzajów takich rodzin:
1. spokrewnione z dzieckiem – opiekę przejmu-

ją wówczas dalsi członkowie rodziny: dziadkowie, 
wujostwo etc;

2. niespokrewnione z dzieckiem – opiekę sprawują 
osoby prawnie obce dla dziecka (w takiej rodzinie 
może być umieszczone w tym samym czasie troje 
dzieci);

3. zawodowe niespokrewnione z dzieckiem:

– wielodzietne – w takiej rodzinie umieszcza się 
w tym samym czasie nie mniej niż troje i nie wię-
cej niż sześcioro dzieci (w przypadku konieczno-
ści umieszczenia w rodzinie licznego rodzeństwa 
liczba dzieci może się zwiększyć),

– specjalistyczne – tutaj umieszcza się dzieci nie-
dostosowane społecznie albo z różnymi dysfunk-
cjami, problemami zdrowotnymi wymagającymi 
szczególnej opieki i pielęgnacji (w rodzinie tej mo-
że wychowywać się w tym samym czasie nie wię-
cej niż troje dzieci),

– o charakterze pogotowia rodzinnego – w takiej 
rodzinie umieszcza się nie więcej niż troje dzieci na 
pobyt okresowy do czasu unormowania ich sytu-
acji życiowej (nie dłużej niż na 12 miesięcy).

Kto może zostać rodzicem zastępczym?

Pełnienie tej funkcji może być powierzone małżon-
kom lub osobie niepozostającej w związku małżeńskim, 
jeżeli osoby te spełniają następujące warunki:

1. mają stałe miejsce zamieszkania, odpowiednie wa-
runki mieszkaniowe, stałe źródło dochodów;

2. korzystają z pełni praw cywilnych i obywatelskich;
3. nie są lub nie były pozbawione władzy rodzicielskiej, 

nie są w niej ograniczone ani tym bardziej nie zo-
stała im ona zawieszona;

4. nie cierpią na dolegliwości uniemożliwiające właści-
wą opiekę nad dzieckiem (co zostało potwierdzone 
zaświadczeniem lekarskim);

5. uzyskały pozytywną opinię ośrodka pomocy spo-
łecznej właściwego ze względu na miejsce zamiesz-
kania.

www.rodzinazastepcza.gliwice.plDOTYK SERCA

O nas...
DZIAŁ PROFILAK-

TYKI I POMOCY DZIEC-
KU I RODZINIE powstał 

w styczniu 2001 roku przy 
Ośrodku Pomocy Społecz-

nej w Gliwicach. Dział ten 
utworzono z inicjatywy OPS, 

który zabiega o zintegrowanie i skoordynowanie 
opieki nad rodziną oraz o traktowanie jej jako proce-
su ciągłego (począwszy od czuwania nad kobietą w 
ciąży, poprzez rodzinę na każdym etapie jej funkcjo-
nowania, aż po osoby starsze). Jednym z najważniej-
szych zadań Działu jest zapewnienie wsparcia i wycho-
wania dzieciom pozbawionym całkowicie i częściowo 
opieki rodziców.

Na terenie Gliwic działa 5 placówek opiekuń-
czo-wychowawczych. Przebywa w nich aktualnie 
ok. 250 dzieci. Tak duża liczebność sprawiła, że koniecz-
ne stało się poszukiwanie innych form opieki zastępczej, 
jak również prowadzenie intensywnej pracy z rodzina-
mi zastępczymi na rzecz powrotu milusińskich do ich 
środowisk. Zdarza się też, że Dział Profilaktyki podej-
muje działania na rzecz umieszczenia dzieci w rodzi-
nach adopcyjnych. Zachodzi to wówczas, gdy nasilają 
się dysfunkcje w ich rodzinach naturalnych.

Dział współpracuje m.in. z Ośrodkiem Opiekuńczo-
Wychowawczym dla Dzieci w Gliwicach (w dziedzinach 
kierowania dzieciaków do placówki, minimalizowania 
czasu ich pobytu w Ośrodku, aktywnego poszukiwania 
rodzin adopcyjnych i zastępczych, regulowania sytu-
acji prawnej, uczestniczenia w sprawach sądowych). 
Należy zaznaczyć, że do OOW trafiają przede wszyst-
kim dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, obciążonych cho-
robą alkoholową, narkomanią, dolegliwościami psy-
chicznymi i upośledzeniem umysłowym. Nie jest więc 
rzadkością niedobór wagi i wzrostu podopiecznych, 
porażenie mózgowe czy embriopatia alkoholowa. Ko-
nieczne stają się zajęcia rehabilitacyjne, logopedyczne 
oraz rewalidacyjne.

Dokonania DZIAŁU PROFILAKTYKI I POMOCY 
DZIECKU I RODZINIE zostały zauważone i docenione 
przez środowisko medyczne. Przed dwoma laty gliwicki 
OPS otrzymał wyróżnienie (medal Polsko-Szwajcarskie-

go Programu „Matka i Dziecko”) „w uznaniu udzielanej 
pomocy dzieciom specjalnej troski oraz aktywności 
w propagowaniu rodzicielstwa zastępczego”.

Zespół Poradnictwa Rodzinnego
Do jego zadań należy:
– diagnozowanie sytuacji i potrzeb rodziny w środowi-

sku, analiza i ocena zjawisk w niej występujących;
– prowadzenie otwartych programów edukacyjno-

profilaktycznych;
– pomoc rodzinom w rozwiązywaniu problemów ro-

dzinnych i życiowych;
– pomaganie rodzinom w osiągnięciu aktywności ży-

ciowej i zawodowej;
– planowanie i organizowanie działań na rzecz pomocy 

rodzinie, ustalanie tzw. prognozy wsparcia i ewentu-
alne przekazywanie do Zespołu Opieki Zastępczej 
lub Ośrodka Interwencji Kryzysowej.

Zespół Kierowania
Jego zadaniem jest kierowanie dzieci do zastępczej 

opieki rodzinnej i placówek opiekuńczo-wychowaw-
czych po wyczerpaniu wszystkich możliwości pomocy 
małoletnim i rodzinie w ich środowisku.

Zespół Opieki Zastępczej
Realizuje swoje zadania w dwóch dziedzinach:
1. znajdowania środowiska zastępczego dla dziecka, 

czyli:
– pozyskiwania kandydatów na rodziców zastęp-

czych,
– diagnozy rodzin zastępczych,
– decyzji kwalifikacyjnej,
– organizacji grup interwizyjnych,
– kwalifikowania rodziny dla dziecka,
– przeprowadzania szkoleń;

2. tworzenia warunków do powrotu dziecka do rodzi-
ny naturalnej, czyli:
– diagnozowania rodziny,
– organizacji terapii rodzinnej, indywidualnej,
– pedagogizacji rodziny naturalnej,
– oceny efektów terapii,
– udzielania wsparcia po powrocie do rodziny, od-

budowywania więzi emocjonalnych.
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Obchody Dnia 
Rodzicielstwa Zastępczego

W 2004 roku zorganizowano pierwszy PIKNIK 
DLA RODZIN ZASTĘPCZYCH. Impreza odbyła się 
w przedszkolu „Słoneczko” w Wilczym Gardle. Rok 
później wydarzenie to powtórzono, a w roku 2006 
przeniesiono jego obchody do Ośrodka Interwen-
cji Kryzysowej w Gliwicach. Co dają pikniki inte-
gracyjne? Łączą środowisko gliwickich rodzin za-
stępczych, które zyskują dzięki temu okazję do 
wymiany doświadczeń w wychowywaniu i opie-
ce nad powierzonymi im dziećmi. Rodzice mogą 
pochwalić się swoimi sukcesami wychowawczy-
mi, wysłuchać rad specjalistów i innych rodzicieli; 
dzieci korzystają z oferty ciekawych gier i zabaw 
oraz... słodkiego poczęstunku. 

Zabawy ubarwiają występy zaproszonych go-
ści (m.in. grup rycerskich, aktorów). Podczas pikni-
ków rodziny mają również możliwość uczestnicze-
nia w warsztatach szkoleniowych poświęconych 
np. dobrej komunikacji w rodzinie, rozpoznawa-
niu uczuć dziecka i prawidłowemu ich wyrażaniu. 
Miłym akcentem imprez jest pieczenie kiełbasek, 
gry z udziałem dzieci i dorosłych oraz otrzymywa-
nie upominków za udział w zabawach.

W czerwcu 2006 roku Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Gliwicach przystąpił do Ogólnopolskiej 
Koalicji na rzecz Rodzicielstwa Zastępczego. 

Bierze również udział w spotkaniach Śląskiej Ko-
alicji na Rzecz Rodzicielstwa Zastępczego. Do 
najważniejszych zadań OKRZ należy prowadze-
nie kampanii informacyjnej, promującej rodzin-
ne formy opieki nad dziećmi. Z inicjatywy człon-
ków Koalicji 30 maja został ustanowiony DNIEM 
RODZICIELSTWA ZASTĘPCZEGO. Czemu służy 
to święto? Najprościej rzecz ujmując, wyrażeniu 
szacunku i podziękowań dla rodzin zastępczych 
oraz zachęceniu polityków, samorządowców 
i ogółu społeczeństwa do wspierania idei rodzi-
cielstwa zastępczego.

W czym pomagamy?
• kwalifikujemy i szkolimy kandydatów na rodzi-

ców zastępczych;
• prowadzimy poradnictwo rodzinne;
• udzielamy pomocy psychologicznej i pedago-

gicznej w opiece nad dzieckiem;
• prowadzimy grupy wsparcia dla rodziców za-

stępczych;
• prowadzimy treningi umiejętności wychowaw-

czych;
• udzielamy pomocy pieniężnej na częściowe po-

krycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie 
zastępczej;

• udzielamy pomocy materialnej dla pełnolet-
nich wychowanków rodzin zastępczych.

Co robimy?

Pełnoletnim wychowankom rodzin zastęp-
czych, którzy pragną się usamodzielnić, zapew-
niamy możliwość zakwaterowania w MIESZKA-
NIU CHRONIONYM prowadzonym przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gliwicach. Pobyt w takim 
miejscu jest pierwszym krokiem na drodze do do-
rosłego życia na własną rękę. Mieszkania chronione 
zaspokajają na jakiś czas potrzeby lokalowe mło-
dych osób opuszczających placówki opiekuńczo-
wychowawcze i rodziny zastępcze. 

Czas pobytu w mieszkaniu chronionym jest 
uzależniony od uwarunkowań indywidualnych, 
jednak nie może być dłuższy niż 24 miesiące. 
W takich miejscach przebywają dziewczęta i chłop-
cy oczekujący na własne mieszkanie z zasobów 
miejskich. Warto wiedzieć, że w gliwickich miesz-
kaniach chronionych są prowadzone grupy wspar-
cia i edukacyjno-informacyjne, a także warsztaty 
z komunikacji i asertywności. Obecnie w naszym 
mieście działają 4 takie lokale. 

Pełnoletnia osoba opuszczająca rodzinę zastęp-
czą lub placówkę opiekuńczo-wychowawczą 
może się ubiegać m.in. o:
1. pomoc pieniężną na kontynuację nauki;
2. pomoc finansową na usamodzielnienie, która 

może być przyznana na:
– polepszenie warunków mieszkaniowych,
– stworzenie warunków do podjęcia działalno-

ści zarobkowej, w tym podniesienie kwalifi-
kacji zawodowych,

– pokrycie wydatków związanych z nauką, któ-
rych nie obejmuje wsparcie pieniężne na kon-
tynuację nauki;

3. pomoc rzeczową na zagospodarowanie, obej-
mującą:
– materiały niezbędne do przeprowadzenia re-

montu i wyposażenia mieszkania,
– konieczne urządzenia domowe,
– pomoce naukowe,
– sprzęt rehabilitacyjny,
– sprzęt służący podjęciu zatrudnienia.

Jak usamodzielniamy 
pełnoletnich wychowanków?

Głos rodzin zastępczych

Czy warto zostać rodzicem zastępczym?
„Warto dać dziecku miłość i czułość, zaopiekować się nim”.

„Warto, ponieważ można dać dziecku coś dobrego”.
„Nie bójcie się państwo wziąć dzieci do rodziny zastępczej...”

„Opuszczone dzieci to trudne dzieci, potrzebują opieki i domu, 
a przede wszystkim miłości i poświęcenia im czasu”.

„Ofiarowanie dziecku swojego czasu i obdarzanie go miłością jest 
wspaniałe, a jeszcze wspanialsze jest to, gdy ta miłość jest odwzajemniona”.

„Serce dla Serca”.
„Warto zaopiekować się dziećmi i dać im szczęście 

oraz poczucie bezpieczeństwa”.
„Trzeba pokochać skrzywdzone przez los dzieci”.

„Warto poświęcić się dla dobra małego człowieka”.
„Poświęcanie swojego czasu i serca jest warte uśmiechu i miłości dziecka”.

Z czego są dumni rodzice zastępczy?
„Dziecko jest po prostu szczęśliwe”.

„Dzieci lubią nasz dom”.
„Jestem dumna z mojej wytrwałości i uczuć, jakimi darzę dzieci...”

„...z możliwości nauczenia dziecka dawania i brania miłości”.
„...z zaradności i samodzielności dzieci”.

„Mamy kochane dziecko pod każdym względem, czujemy się bardzo młodzi”.
„Dziecko jest uśmiechnięte, pogodne i czuje się bezpiecznie”.

„Cieszymy się z najmniejszego osiągnięcia dziecka”.

APEL!
Wśród rodzin mieszkających na terenie Gliwic jest coraz więcej osób, które oprócz powołania 

posiadają profesjonalne przygotowanie do pełnienia funkcji rodzica zastępczego. Pozyskiwanie ta-
kich rodzin ma dla nas i miasta szczególne znaczenie – pomimo funkcjonujących tutaj placówek 
opiekuńczo-wychowawczych. Każdego roku dzieci, które nie mogą pozostać w rodzinie naturalnej, 
wymagają bowiem umieszczenia w środowisku zastępczym. Lepiej, aby to była rodzina zastępcza, 
a nie placówka opiekuńczo-wychowawcza.

Dlatego też zwracamy się do wszystkich z apelem: jeśli ktoś z państwa chce obdarować miłością 
i opieką niechciane, osierocone lub odrzucone przez własną rodzinę dziecko, może to zrobić 
poprzez stworzenie rodzinnej opieki zastępczej. Realizuje się ją w formie rodziny niespokrew-
nionej, zawodowej, pełniącej zadania pogotowia rodzinnego lub rodzinnego domu dziecka. 

Osoby zainteresowane zapraszamy do odwiedzin DZIAŁU PROFILAKTYKI I POMOCY DZIECKU 
I RODZINIE w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 13, oficyna, telefon 032-335-41-35 lub 36). Placówka 
działa codziennie w godz. od 7.00 do 15.30 (wtorek – piątek) oraz do godz. 17.00 (poniedziałek).

Zapraszamy i dziękujemy za okazane serce!

• Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach: www.opsgliwice.republika.pl
• Dział Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzinie: www.rodzinazastepcza.gliwice.pl
• Urząd Miejski w Gliwicach: www.um.gliwice.pl
• Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej: www.mpips.gov.pl
• Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Katowicach: www.silesia-region.pl

• Fundacja Ernst&Young: www.ey.com
• Stowarzyszenie Misja Nadziei w Dąbrowie Górniczej: www.misjanadziei.org.pl
• Departament Świadczeń Rodzinnych: www.rodzina.gov.pl
• Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego w Lędzinach: www.fosterparents.org.pl
• Fundacja Przyjaciółka: www.fundacja.przyjaciolka.pl

Ważne adresy internetowe
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OFERTY PRACYPRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie 
zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy, 
od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel.: 032-239-12-56, faks: 032-231-
27-25, za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej pod adresem 
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 20 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
przedmiotem zamówienia jest wymiana istniejącej kotłowni koksowo-
węglowej na gazową w zakresie dotyczącym centralnego ogrzewania oraz 
dostosowanie istniejącej instalacji c.o. do wymogów nowej kotłowni poprzez 
odcięcie pionów od otwartego naczynia wzbiorczego i zamontowanie na 
pionach odpowietrzników automatycznych. 
Wymagany okres gwarancji: wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia 
gwarancji na co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego odbioru 
robót.
Inne wymagania:
przed opracowaniem oferty wskazana jest wizja obiektu.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
45.33.11.10-0 – instalowanie kotłów, 
45.33.30.00-0 – roboty instalacyjne gazowe,
45.33.00.00-9 – hydraulika i roboty sanitarne.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 15 października 2007 r. 
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodle-
ganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne 
wykluczenia z postępowania określają: art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący niepod-
legania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, 
muszą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie, warunek posiadania 
uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów występujących 
wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie poten-
cjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
a) potencjał kadrowy:
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany 
personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 
oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawo-
dowego;

b) doświadczenie zawodowe:
wykonawca musi wykazać, że w ciągu ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia 
niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, 
to w tym okresie) ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 
1 zadania odpowiadającego swoim rodzajem robotom budowlanym sta-
nowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, o wartości nie mniejszej niż 
50.000 zł (brutto),
przez zadanie odpowiadające swoim rodzajem robotom budowlanym sta-
nowiącym przedmiot zamówienia zamawiający rozumie zadanie dotyczące 
wykonania nowej lub wymianę istniejącej kotłowni na kotłownię gazową;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał techniczny, potencjał 
kadrowy i doświadczenie zawodowe podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia,
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał ekonomiczny 
i finansowy podlegają sumowaniu.
W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
należy złożyć: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (z art. 22 

ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie 

do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert, w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego 
rejestru dla każdego ze wspólników;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia; 
• dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, który będzie uczestniczyć 

w wykonywaniu zamówienia, posiada wymagane uprawnienia budow-
lane oraz zaświadczenia o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego;

• wykaz robót budowlanych wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem 
i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, 
z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania oraz załączeniem 
dokumentów (np. referencji) potwierdzających, że roboty te zostały 
wykonane należycie. 

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków przystąpienia do 
postępowania:
• ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie 

w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach na 
zasadzie spełnia/nie spełnia;   

• z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż wykonawca 
spełnił warunki.  

Wadium: niewymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 100% – cena.
Termin składania ofert: 1 października 2007 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 1 października 2007 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 
nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza ustanowić dyna-
micznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicz-
nej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty 
z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 10 września 2007 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

przetarg nieograniczony na
wymianę kotłowni koksowo-węglowej na gazową wraz 
z zamknięciem istniejącej instalacji c.o. w Przedszkolu 
Miejskim nr 7 przy ul. Tarnogórskiej 107 w Gliwicach.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• uzgadnianie dokumentacji technicznej na 

realizację inwestycji drogowych i innych;
• udzielanie zezwoleń na lokalizację obiektów 

budowlanych przy drogach publicznych;
• opiniowanie wniosków do decyzji o wa-

runkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu;

• opiniowanie projektów zmian planu ogól-
nego zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice;

• opiniowanie możliwości wykorzystania 
zarezerwowanych pasów terenu na cele 
rolnicze lub gospodarcze o tymczasowym 
charakterze;

• opiniowanie wniosków Wydziału Gospodar-
ki Nieruchomościami w sprawie możliwości 
sprzedaży lub dzierżawy nieruchomości 
gminnych.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe ogólnobudowlane 

lub budowlane o specjalności: drogi, ulice, 
budowa dróg i autostrad lub pokrewne;

• obsługa komputera w stopniu bardzo 
dobrym – MS Office, AutoCAD;

• prawo jazdy kat. B.

Wymagania pożądane:
• mile widziane ukończenie studiów podyplo-

mowych o kierunku prawo administracyjne 
bądź bycie w trakcie takich studiów.

Cechy charakteru:
samodzielność i kreatywność, dokładność, 
otwartość i komunikatywność, umiejętność 
pracy w zespole, dyspozycyjność, chęć podno-
szenia swoich kwalifikacji, odpowiedzialność za 
powierzone zadania. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska 

oraz numeru naboru;
• życiorys;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy 

(kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 
(dopuszczalne są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestęp-
stwo popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obo-
wiązku publikacji w Biuletynie Informa-
cji Publicznej moich danych osobowych 
zgodnie z wymogami ustawy z 22 mar-
ca 1990 r. o pracownikach samorządo-
wych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać do 24 września 
2007 r. do godziny 15.00 w Zarządzie Dróg 
Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 
2b. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 032-270-65-05.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska 

urzędnicze w Zarządzie Dróg Miejskich 
w Gliwicach jest dostępny w siedzibie Za-
rządu, ul. Bolesława Śmiałego 2b;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biule-
tynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kry-
teria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru;

• na stronie www.zdm.gliwice.pl/praca.html 
są dostępne formularze do pobrania;

• oferty niekompletne nie będą rozpatry-
wane.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, 
ul. Bolesława Śmiałego 2b

zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie 
zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy 
od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel.: 032-239-12-56, faks: 032-231-
27-25, za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej pod adre-
sem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 50 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Zamówienie dotyczy wykonania następującego asortymentu robót: 
Roboty instalacyjne:
• wymiana rur c.o.;
• wymiana grzejników.
Wymagany okres gwarancji: 
wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na co najmniej 
36 miesięcy, licząc od dnia końcowego odbioru robót.
Inne wymagania:
• przy przygotowaniu oferty należy uwzględnić specyfikę pracy 

w czynnych obiektach oświatowych;
• przed opracowaniem oferty wskazana jest wizja w obiekcie.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
45.00.00.00-7 – roboty budowlane;
45.33.10.00-6 – instalacje cieplne wentylacyjne i konfekcjonowania 
powietrza.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 31 grudnia 2007 r. 

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokony-
wania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czyn-
ności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, 
oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają: art. 24 ust. 1 
i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący 
niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2, o którym mowa 
powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie, waru-
nek posiadania uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów 
występujących wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie po-
tencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
a) potencjał kadrowy:
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany 
personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do kie-

rowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji 
i urządzeń cieplnych oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego;

b) doświadczenie zawodowe:
wykonawca musi wykazać, że w ciągu ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia 
niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością co najmniej 
2 roboty budowlane polegające na wykonaniu lub wymianie instalacji 
c.o. w budynkach wielokondygnacyjnych, o wartości nie mniejszej niż 
150.000,00 zł (brutto) każda,
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał techniczny, 
potencjał kadrowy i doświadczenie zawodowe podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał ekonomiczny 
i finansowy podlega sumowaniu.
W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
należy złożyć: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy 
wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert, w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny 
odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia; 
• dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, który będzie uczest-

niczyć w wykonywaniu zamówienia, posiada wymagane uprawnienia 
budowlane oraz zaświadczenia o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego;

• wykaz robót budowlanych wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres prowadze-
nia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim 
rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 
zamówienia, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania 
oraz załączeniem dokumentów (np. referencji) potwierdzających, 
że roboty te zostały wykonane należycie. 

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków przystąpienia 
do postępowania:
• ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie 

w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach na 
zasadzie spełnia/nie spełnia;   

• z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, 
iż wykonawca spełnił warunki.  

Wadium: niewymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 100% – cena.
Termin składania ofert: 4 października 2007 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 4 października 2007 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 
nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramo-
wej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza ustanowić 
dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicz-
nej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty 
z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 12 września 2007 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

przetarg nieograniczony na
wymianę instalacji c.o. w budynku Górniczego 

Związkowego Klubu Sportowego „SOŚNICA” 
w Gliwicach, ul. Sikorskiego 134.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:

• pełnienie funkcji inspektora nadzoru zez-
woleń w zakresie realizowanych zadań zgod-
nie z art. 25 i 26 ustawy Prawo budowlane;

• udział wniosków komisjach, radach 
technicznych, uzgodnieniach wniosków 
komisjach;

• bieżące utrzymanie nawierzchni ulic i chod-
ników;

• przygotowanie założeń technicznych do 
przetargów w zakresie prowadzonych 
robót;

• prowadzenie rozliczeń budów i sporządzanie 
sprawozdań rzeczowo-finansowych;

• współpraca z Centrum Ratownictwa (dyżury);
• współpraca przy prowadzeniu akcji „zima” 

(dyżury).

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe budowlane o spe-

cjalności ogólnobudowlanej: drogi, ulice, 
budowa dróg i autostrad lub pokrewne;

• minimum 5 lat stażu pracy, w tym praca na 
stanowisku inspektora nadzoru lub kierow-
nika budowy;

• obsługa komputera w stopniu bardzo do-
brym – MS Office, Microstation, programy 
do kosztorysowania;

• umiejętność kosztorysowania robót budow-
lanych;

• prawo jazdy kat. B.

Wymagania pożądane:
• uprawnienia do kierowania i nadzorowania 

robót w zakresie dróg lub konstrukcyjno-
budowlane bez ograniczeń.

Cechy charakteru:
samodzielność i kreatywność, dokładność, 
otwartość i komunikatywność, umiejętność 
pracy w zespole, dyspozycyjność, chęć podno-
szenia swoich kwalifikacji, odpowiedzialność za 
powierzone zadania. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska 

oraz numeru naboru;
• życiorys;
• kwestionariusz osobowy;

• dokumenty potwierdzające staż pracy (ko-
pie świadectw pracy) i kwalifikacje (dopusz-
czalne są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestęp-
stwo popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych)”

o „przyjmuję do wiadomości fakt obo-
wiązku publikacji w Biuletynie Informa-
cji Publicznej moich danych osobowych 
zgodnie z wymogami ustawy z 22 mar-
ca 1990 r. o pracownikach samorządo-
wych (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 
z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane. 

Dokumenty należy składać do 28 września 
2007 r. do godziny 15.00 w Zarządzie Dróg 
Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 
2b. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 032-270-65-05.

Inne informacje:
•  regulamin naboru na wolne stanowiska 

urzędnicze w Zarządzie Dróg Miejskich 
w Gliwicach jest dostępny w Zarządzie 
Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława 
Śmiałego 2b;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane oso-
bowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru;

• na stronie www.zdm.gliwice.pl/praca.html 
są dostępne formularze do pobrania;

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, 
ul. Bolesława Śmiałego 2b

zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze – inspektor nadzoru.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 został podany do publicznej wiadomości wykaz zawierający 
nieruchomości przeznaczone do zbycia w drodze przetargu:

• nr 141/2007 do 3 października 2007 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

NIERUCHOMOŚCI

Za treść ogłoszenia odpowiada Zarząd Dróg Miejskich
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NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach 
przy ul. Dolnych Wałów 11 

ogłasza 
przetarg na czynsz wolny w niżej wymienionym lokalu mieszkalnym.
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KOMUNIKATY

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych 
w Gliwicach, ul. Chorzowska 5 

zawiadamia o ogłoszeniu 
przetargu nieograniczonego na 

modernizację wentylacji mechanicznej 
nawiewno-wywiewnej w pomieszczeniach 

kuchennych stołówki internatu.
Termin składania ofert: 

24 września 2007 r. do godz.12.00.
Termin otwarcia ofert: 24 września 2007 r. o godz. 12.15.

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów organizo-
wanych według procedur określonych regulami-

nem PWiK Gliwice na:

 Dostawę 1000 ton koagulantu do 
strącania ze ścieków fosforu za 
pomocą żelaza aktywnego Fe +3.

Termin składania ofert: 
27 września 2007 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 
27 września 2007 r. o godz. 10.00.

 Dostawę wody mineralnej w opako-
waniach 0,5 l.

Termin składania ofert: 
2 października 2007 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 
2 października 2007 r. o godz. 10.00.

Przetarg rozpocznie się 3 października 2007 r. o godzinie 10.00 
w sali narad ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Zwycięstwa 13, oficyna (pokój 
310, III piętro).
Przetarg ma formę ustną.
Stawkę wyjściową ustalono w wysokości 5,25 zł, natomiast wysokość 
postąpienia wynosi 0,20 zł.
Lokal mieszkalny można oglądać w dniu i o godzinie podanych 
w tabeli.
Oferty należy składać do 2 października 2007 r. do godziny 14.00 
w Sekcji Obsługi Lokali Mieszkalnych przy ul. Dolnych Wałów 11, pokój 
nr 300, III piętro.

Oferta winna zawierać:
1. Imię i nazwisko, adres i nr dowodu osobistego oferenta, datę spo-

rządzenia oferty i podpis.
2. Kserokopie dowodu wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej po-

twierdzoną za zgodność z oryginałem oferenta.
3. Oświadczenie, że przedmiot przetargu jest oferentowi znany i nie 

wnosi on do niego zastrzeżeń.
4. Oświadczenie o zapoznaniu się z dokumentacją lokalu, regulaminem 

przetargu i wzorem umowy oraz przyjęciu powyższego bez zastrze-
żeń.

5. Zaświadczenie o dochodach na okoliczność, że sytuacja majątkowa 
umożliwia regulowanie bieżących opłat. 

6. Oświadczenie, że oferent nie posiada lokalu mieszkalnego z zasobów 
Gminy.

7. Jeżeli oferent zajmuje inny lokal mieszkalny z zasobów Gminy, 
obowiązany jest załączyć zaświadczenie z Rejonu Obsługi Miesz-
kańców, że nie zalega z opłatami czynszu, oraz oświadczenie, 
że zobowiązuje się po wygraniu przetargu przekazać zajmowany 
lokal do dyspozycji Gminy.

Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 2 października 2007 r. 
do godziny 13.00 wpłacić w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych 
Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta, I piętro, wadium oraz opłatę manipu-
lacyjną w wysokości podanej w tabeli.
Oryginał dowodu wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej należy 
przedłożyć przy składaniu oferty.

Z treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu, dokumentacją 
lokalu można się zapoznać od 24 września do 2 października 2007 r. 
w Sekcji Obsługi Lokali Mieszkalnych przy ul. Dolnych Wałów 11, pokój 
300, III piętro, w godzinach od 7.00 do 15.00.

Wadium przepada w przypadku, gdy wygrywający przetarg nie zawrze 
umowy najmu lokalu.

Organizator przetargu zastrzega sobie prawo wycofania lokalu 
z przetargu bez podania przyczyny.

Lp. Adres lokalu
Powierzchnia 
użytkowa (m2)

Cena minimalna za 
1 m2 powierzchni 

użytkowej

Wadium 
(zł)

Wysokość 
postąpienia

Opłata 
manipulacyjna

Godziny 
oględzin

1.
Zwycięstwa 63 of./13 

(I piętro) Gmina we 
wspólnocie

45,08 m2 5,25 zł 1.420 zł 0,20 zł 30 zł
26.09.2007 r.
10.30-11.00

II PRZETARG

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:
 27 września 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (oddanie 

w wieczyste użytkowanie na okres 40 lat z przeznaczeniem pod budowę czterech garaży) nieruchomo-
ści niezabudowanej, położonej w Gliwicach na północ od ul. Chodkiewicza 19 – 29;

 5 października 2007 r. o godz. 11.00, 12.00 i 13.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się pierwsze ustne przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu, położonych przy ulicach:
1. Zwycięstwa 33 (ofi cyna – parter) – lokal użytkowy nr VIII,
2. Hanki Sawickiej 9 (parter) – lokal użytkowy nr I,
3. Czajki 1 (piwnica) – lokal użytkowy nr V;

 12 października 2007 r. o godz. 9.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki, położonego przy ul. Wita Stwosza 34 (poddasze);

 12 października 2007 r. o godz. 10.00, 10.30 i 11.30 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu, położonych przy ulicach:
1. Zwycięstwa 33 (ofi cyna - parter) – lokal użytkowy nr VII,
2. Plac Piastów 6/3 (III piętro) – lokal mieszkalny,
3. Zwycięstwa 41/8 (ofi cyna – II piętro) – lokal mieszkalny;

 25 października 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się III ustny przetarg ograniczony na wysokość czyn-
szu dzierżawnego nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 151, z przeznaczeniem 
na prowadzenie działalności handlowo-usługowej związanej z obsługą komunikacji;

 31 października 2007 r. o godz. 9.00 w sali numer 433 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy 
ul. Toszeckiej, obejmującej działki niezabudowane numer 366 o powierzchni 8.500 m2, obręb Czecho-
wice Zachód oraz 367 o powierzchni 8.500 m2, obręb Czechowice Zachód;

 5 listopada 2007 r. o godz. 9.00 w sali 433 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się III ustny 
przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 20% w stosunku do ceny wywoławczej 
z I przetargu na sprzedaż nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 
wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania do działki numer 231;

 12 listopada 2007 r. o godzinie 9.00 w sali numer 433 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się 
II ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 10% w stosunku do ceny wywo-
ławczej z I przetargu na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach 
na wschód od ul. Portowej: działka numer 11o powierzchni 7.392 m2, obręb Port.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty.

Cena wywoławcza nieruchomości: 47.400 zł, 
w tym: 
cena wywoławcza gruntu: 382 zł + 22% VAT, 
tj. 466,04 zł.
Wadium: 4.800 zł.
Minimalne postąpienie: 500 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowa-
nej wartości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., 
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą 
dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biu-
ra podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 19 października 2007 r. do godz. 
15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu 
winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przed-
stawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy prze-

targu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-

targ, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 
w wyznaczonym terminie. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 12 października 2007 r. w godzinach 
od 13.00 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
lokalowej.
 
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone 
są na stronie internetowej Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatko-
wych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel.: 032-239-12-74, wew. 103.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
24 października 2007 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej czę-
ści gruntu położonego w Gliwicach przy Placu Jaśminu 19 (parter) o powierzchni 
37,12 m², składającego się z 1 pomieszczenia oraz pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy o pow. 6,55 m². Lokal mieści się w budynku składającym się z 1 lokalu 
mieszkalnego oraz 2 lokali użytkowych, położonym na działce nr 315, obręb Wilcze 
Gardło, o pow. 74 m2, zapisanej w KW 35170. Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 216/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości przy Placu Jaśminu 19 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 12.400 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 222,50 zł + 22% VAT, tj. 271,45 zł.
Wadium: 1.300 zł.
Minimalne postąpienie: 200 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
19 października 2007 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział 
w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 10 październi-
ka 2007 r. w godzinach od 13.00 do 13.30. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Miesz-
kaniowej, tel.: 032-239-12-74, wew. 103.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
24 października 2007 r. o godz. 13.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Nowy Świat 4 (parter) o powierzchni 13,84 m², składającego 
się z 1 pomieszczenia z możliwością korzystania z WC na klatce schodowej. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 7 lokali mieszkalnych oraz 2 lokali użytkowych, położonym na działce nr 1475, obręb Stare Miasto, o powierzchni 
321 m2, zapisanej w KW 17146. Z prawem własności lokalu związany jest udział 29/1000 w częściach wspólnych. Nieru-
chomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości przy ul. Nowy Świat 4 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

NIERUCHOMOŚCI

Zespół Szkół Zawodowych Specjal-
nych w Gliwicach, ul. Dolnej Wsi 74 

zawiadamia o ogłoszeniu 
przetargu nieograniczonego na

roboty remontowe w Zespole 
Szkół Zawodowych Specjalnych.

Termin składania ofert: 
28 września 2007 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 
28 września 2007 r. o godz. 11.00.

Młodzieżowy Dom Kultury w Gliwicach, 
ul. Rybnicka 29

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

wykonanie izolacji ścian piwnicznych za 
pomocą iniekcji ciekłokrystalicznej metodą 
ciśnieniową w budynku MDK w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 29.
Termin składania ofert: 27 września 2007 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 27 września 2007 r. o godz. 11.00.

Gimnazjum nr 19 w Gliwicach,
 ul. Główna 30

zawiadamia o ogłoszeniu 
przetargu nieograniczonego na

wymianę okien w Gimnazjum nr 19 
w Gliwicach, ul. Główna 30.

Termin składania ofert: 
2 października 2007 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 
2 października 2007 r. o godz. 11.00.

Szkoła Podstawowa nr 11 
w Gliwicach, ul. Pocztowa 31
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

nieograniczonego na

remont kanalizacji deszczowej 
zewnętrznej, wykonanie izolacji 

ścian fundamentowych.
Termin składania ofert: 

1 października 2007 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 

1 października 2007 r. o godz. 11.15.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

awaryjne wykonywanie remontów budowlanych oraz remonty bieżące 
w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. 

w Gliwicach – Rejony Obsługi Mieszkańców nr 4, nr 6 i nr 10.

Część 1 – zadanie nr 1. Awaryjne wykonywanie remontów budowlanych 
oraz remonty bieżące w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez 

ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM-4.

Część 2 – zadanie nr 2. Awaryjne wykonywanie remontów budowlanych 
oraz remonty bieżące w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez 

ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM-6.

Część 3 – zadanie nr 3. Awaryjne wykonywanie remontów budowlanych 
oraz remonty bieżące w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez 

ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM-10.
Termin składania ofert: 1 października 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 1 października 2007 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:
 Zakup i dostawę oleju opałowego lekkiego do kotłowni przy ul. Tarnogórskiej 

127 i 131 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 5 października 2007 r. do godz. 9.00. 
Termin otwarcia ofert: 5 października 2007 r. o godz. 10.00.

 Roboty zduńskie w zasobach mieszkaniowych administrowanych przez Zarząd 
Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM 4, ROM 6, ROM 10.
Zadanie 1: roboty zduńskie w zasobach mieszkaniowych administrowanych 
przez Zarząd Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM 4.
Zadanie 2: roboty zduńskie w zasobach mieszkaniowych administrowanych 
przez Zarząd Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM 6, ROM 10.

Termin składania ofert: 28 września 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 września 2007 r. o godz. 10.00.
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ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: 
od wtorku do piątku – od. 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99

www.amok.gliwice.pl
• 20 września: „Zakochany Molier” (16.00, 20.00), „Granatowy 

Prawie Czarny” (18.00)
• 21 – 27 września: „Granatowy Prawie Czarny” (16.00), 

„Zakochany Molier” (18.00), „Inland Empire” (20.00)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 
15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-

skich przemysłowców”, „Kultura ludowa regionu gliwickiego 
z przełomu XIX i XX wieku”

Wystawa czasowa:
• „Gliwickie szkoły – wspólne dziedzictwo w Europie zwiedza-

nie indywidualne” (wystawa czynna do 21 października)
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, śro-
dy, piątki w godz. od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 11.00 
do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI 
(nieczynny do końca roku z powodu zmiany 

wystawy stałej) 
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 
10.00 do 15.00

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 
15.00, (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześniej-
szym zgłoszeniu telefonicznym).

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM), 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

ul. Nowy Świat 55/57
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18

www.teatr.gliwice.pl
• 21 września: „Zemsta nietoperza” (18.00), „Krzyk” –  go-

ścinnie Teatr Rozrywki z Chorzowa (19.00) – prezentacja 
w Ruinach Teatru Miejskiego

• 22 września: „Zemsta nietoperza” (18.00)
• 23 września: „Kwiat Hawaii” (18.00)
• 26 września: „Skarby Złotej Kaczki” (10.00)
• 28 i 29 września: „Księżniczka czardasza” (18.30)
• 30 września: „Kwiat Hawaii” (18.00), „Nie pozwoliłem Ci, 

żebyś obok przeszła” – koncert zespołu SERPENT (19.00) 
– scena w Ruinach Teatru Miejskiego

Nauka, nauka, nauka!
Otwarte laboratoria, dyskusje z badaczami, prelekcje i zabawy, edukacja i rozrywka, a to wszystko pod-
czas „NOCY NAUKOWCÓW”. Impreza organizowana przez Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki 
Politechniki Śląskiej odbędzie się 28 września. Przekonajmy się, czy uczeni mają ludzkie twarze!

www.muzeum.gliwice.pl

W sobotę, 22 września, w Salonie Multimedialnym firmy KOL-
PORTER (galeria centrum handlowo-rozrywkowego FORUM) 
odbędzie się spotkanie z siostrą Anną Bałchan. Dwa lata temu 
założyła Stowarzyszenie im. Maryi Niepokalanej na rzecz Pomo-
cy Dziewczętom i Kobietom. Jego celem jest udzielanie pomocy 
kobietom, które chcą porzucić prostytucję i rozpocząć normalne 
życie, oraz tym, które mogą być prostytucją zagrożone. Spotka-
nie zostanie połączone z promocją książki „Kobieta nie jest grze-
chem. Z siostrą Anną Bałchan SMI o problemie prostytucji (i nie 
tylko) rozmawia Katarzyna Wiśniewska”. Początek – godz. 18.00.

KOLPORTER zaprasza

Oko w oko, ręka w rękę
Tegoroczna impreza ma zaskakiwać. – Nie zabraknie humorystycz-

nych wykładów, a także konkursów, eksperymentów i gier symulacyj-
nych – informują organizatorzy. Na co warto zwrócić szczególną uwa-
gę? – Wiele osób może zaciekawić wykład laureatki Paszportu Polityki 
Jolanty Treli-Ptaszyńskiej. Interesująco zapowiada się wizyta dr Joanny 
Heidtman z Uniwersytetu Jagiellońskiego, która opowie o typowych ce-
chach wyglądu i charakteru naukowca z punktu widzenia psychologa. 
Będą nietuzinkowe dysputy, na przykład o równouprawnieniu kobiet 
w nauce. Atrakcją powinno okazać się też spotkanie ze Stanisławem 
Tymem w Kino Teatrze X – zachęcają. Program przedsięwzięcia został 
tak skonstruowany, aby każdy znalazł coś dla siebie. – Pomyśleliśmy 
o wszystkich mieszkańcach Gliwic, niezależnie od wieku. Nauka wcale 
nie musi być nudna! Może stać się wspaniałą przygodą, a nawet życio-
wą pasją – przekonuje Dagmara Sokołowska, organizatorka i koor-
dynatorka „NOCY NAUKOWCÓW 2007”. 

„Researchers Night”
Program „Researchers Night” powstał z inicjatywy Komisji Eu-

ropejskiej. Imprezy pod takim hasłem organizowane są na terenie 
całej Europy od 2005 roku. Ich celem jest zachęcenie młodych ludzi 
do nieustannego poszerzania wiedzy i wyboru zawodu naukowca. 
Równocześnie ważne jest nakłonienie absolwentów europejskich 
uczelni do poszukiwania pracy na Starym Kontynencie, a nie – jak 
to często bywa – w Stanach Zjednoczonych. Wydział Automatyki, 
Elektroniki i Informatyki Politechniki Śląskiej po raz pierwszy przy-
stąpił do realizacji tego projektu w ubiegłym roku. – Wtedy  wszystkie 
organizowane przez nas imprezy w ramach „NOCY NAUKOWCÓW” cie-
szyły się dużym powodzeniem. Niektóre aule pękały w szwach. Program 
spodobał się uczestnikom imprezy. Myślę, że i ta edycja ich nie zawiedzie 
– mówi koordynatorka przedsięwzięcia. (osa)

Klub Pracowników Politechniki Śląskiej (ul. Banacha 3)

PRELEKCJE
18.00 – „Źródła inspiracji twórczej w plakacie” ( prof. zw. Michał Kliś – ASP w Katowi-
cach)
19.00 – „Estetyka w typografii wobec postulatu czytelności” (dr Ewa Stopa-Pielesz 
– ASP w Katowicach)
WYSTAWY
17.00 – 21.00 – „Szkicownik Michała Klisia”, prace prof. Michała Klisia z ASP w Katowi-
cach
17.00 – 21.00 – „Estetyka w typografii wobec postulatu czytelności”, prace dr Ewy Sto-
py-Pielesz z ASP w Katowicach

Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki 
Politechniki Śląskiej (ul. Akademicka 16) 

AULA A
PRELEKCJE I DYSKUSJE PANELOWE „OKO W OKO Z NAUKOWCEM”
17.00 – „Fizyk na tropie kota” (Jolanta Trela-Ptaszyńska – poetka, reżyserka, laureatka 
„Paszportu Polityki”, prof. Krzysztof Meissner – Uniwersytet Warszawski)
18.00 – „Kobiety na katedry” (prof. Teresa Sasińska-Klas – Uniwersytet Jagielloński, dr hab. 
Krystyna Doktorowicz – Uniwersytet Śląski, Justyna Szklarczyk-Lauer – ASP w Katowicach, 
prof. Wanda Romaniuk i prof. Joanna Lewin-Kowalik – Śląski Uniwersytet Medyczny)
19.00 – „Prawdziwa twarz naukowca” (dr Joanna Heidtman – Uniwersytet Jagielloński 
i Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej w Krakowie)
AULA D
SPOTKANIA „PRAWDZIWA TWARZ NAUKOWCA”
17.00 – „Wyższa szkoła rock’n’rolla” (prof. Jerzy Rutkowski – Politechnika Śląska)
18.00 – „Mundury prof. Małajnego”(prof. Ryszard Małajny – Uniwersytet Śląski)
19.00 – „Komiksy dr. Świercza” (dr Piotr Świercz – Uniwersytet Śląski)
AULA B
PRELEKCJE
18.00 – „Naukowiec w Parlamencie Europejskim” (prof. Jerzy Buzek)
19.00 – „Najnowsze odkrycia inżynierii biomedycznej” (prof. Jan Marciniak – Politech-
nika Śląska)
20.00 – „Matematyka starzenia się” (prof. Andrzej Świerniak – Politechnika Śląska) 
FOYER NA PARTERZE
16.00 – 21.00 – „Kończysz studia i co dalej – zostań naukowcem i korzystaj z ofert sty-
pendialnych”, prezentacja multimedialna 
16.00 – 21.00 – konkurs plastyczny „Narysuj Naukowca” (głosowanie) 
16.00 – 21.00 – wybór profesora „Nocy Naukowców 2007” (głosowanie)
FOYER NA I PIĘTRZE (przy aulach A i B)
16.00 – 21.00 – „Homo creativus”, wystawa prac studentów ASP w Katowicach
16.00 – 21.00 – zwiedzanie laboratoriów (liczba miejsc ograniczona – zapisy od godz. 
16.00 w punkcie informacyjnym na Wydziale AEI przy ul. Akademickiej 16)
DEMONSTRACJE „RĘKA W RĘKĘ Z NAUKOWCEM” 
16.00 – 21.00 – Mentor Graphics – światowy lider w wytwarzaniu rozwiązań do projek-
towania sprzętu i oprogramowania elektronicznego (parter i I piętro)
16.00 – 21.00 – Maiar – prezentacja urządzeń pomiarowych do kontroli jakości apara-
tów rentgenowskich (parter i I piętro)
16.00 – 21.00 – „KiBi – jak uczyć się szybciej i skuteczniej”, prezentacja studentów (sa-
la 427)
PARKING PRZED WYDZIAŁEM
10.00 – 21.00 – „Mobilne laboratorium pomiarowe”, Am Technologies – prezentacja naj-
nowocześniejszych urządzeń oraz systemów pomiarowych

Wydział Górnictwa i Geologii Politechniki Śląskiej (ul. Akademicka 2)

16.00 – 19.00 – zwiedzanie Laboratorium Instytutu Mechanizacji Górnictwa (liczba 
miejsc ograniczona – zapisy od godz. 16.00 w punkcie informacyjnym na Wydziale AEI 
przy ul. Akademickiej 16)
16.00 – 19.00 – zwiedzanie Muzeum Geologicznego im. Czesława Poborowskiego (licz-
ba miejsc ograniczona – zapisy od godz. 16.00 w punkcie informacyjnym na Wydziale 
AEI przy ul. Akademickiej 16)

Ośrodek Sportu Politechniki Śląskiej, ul. Kaszubska 28
16.00 – 20.00 – „Naukowiec też sportowiec” – zmagania naukowcy kontra reszta świata

Fabryka GM/ Opel w Gliwicach
16.00 – zwiedzanie zakładu (liczba miejsc ograniczona – zapisy do 27 września telefonicz-
ne pod numerem 032-237-18-20, mailowe: dagmara.sokolowska@polsl.pl; zbiórka przed 
wyjazdem o godz. 17.30 przy stoisku informacyjnym na AEI przy ul. Akademickiej 16)

Kopalnia GUIDO (ul. 3. Maja 91A, Zabrze)
18.00 – zwiedzanie zabytkowej kopalni (liczba miejsc ograniczona – zapisy o godz. 16.00 
na stanowisku informacyjnym na parterze Wydziału AEI przy ul. Akademickiej 16, zbiór-
ka przed wyjazdem o godz. 17.30 przy stoisku informacyjnym)

KINO TEATR X (ul. Marcina Strzody 10)
21.15 – otwarcie artystycznej „Nocy Naukowców 2007” (liczba miejsc ograniczona – dar-
mowe wejściówki do wyczerpania zapasów, zgłoszenia do 27 września telefoniczne pod 
numerem 032-237-18-20, mailowe: dagmara.sokolowska@polsl.pl)
21.30 – 23.00 – spotkanie ze Stanisławem Tymem 
23.30 – 4.00 – wspólne oglądnie „Misia” i „Rysia” ze Stanisławem Tymem

Otwarte laboratoria, dyskusje z badaczami, prelekcje i zabawy, edukacja i rozrywka, a to wszystko pod-Otwarte laboratoria, dyskusje z badaczami, prelekcje i zabawy, edukacja i rozrywka, a to wszystko pod-


